
 
Monitoring médií za období:       23.03.2025 (14:59) - 30.03.2025 (14:59)  Zobrazit v aplikaci  Stáhnout v PDF  
Dnes je neděle 30. března 2025, svátek slaví Arnošt

Témata: Institut tvůrčí fotografie, Slezská univerzita v Opavě, Fyzikální ústav v Opavě, Fakulta veřejných politik,
Obchodně-podnikatelská fakulta

Počet výstupů:

35 + 32
(originál + duplicity)

 1. Go Kamera letos slaví jubilejní 30. ročník.  Kultino.cz - Články  Originál
 2. JA StartUp: studenti zvítězili s projektem na efektivní farmaření pomocí dronů  Pressmob.cz - Novinky  Originál
 3. Zatmenie Slnka nastane už o niekoľko dní  Vedanadosah.cvtisr.sk - Články  Originál
 4. Zprávy (automat)  ČRo - Ostrava - Zprávy (automat)  Originál
 5. V sobotu nás čaká magické divadlo na oblohe! Čo nám predvedie Slnko tentokrát?  Cas.sk - Články  Originál
 6. Fotograf Jindřich  Štreit  vystavuje v Uherskohradišťské nemocnici Příběhy mateřství  Zlin.cz - Články  Originál
 7. Kraj má plán práce. Spíše o něm mlčí  MAFRA, a.s. - MF DNES  Originál
 8. Fotograf Štreit vystavuje s handicapovanými autory  Inspirante.cz - Články  Originál
 9. Čeká nás částečné zatmění Slunce. Vidět bude i z Česka  TN.nova.cz - Články  Originál
 10. Projekt Slezské univerzity  CEPIS v Karviné  řeší poslední dokumentace ke stavebnímu povolení  Polar.cz - Karvinsko  Originál
 11. Na akci Startovárny s přízviskem Mastermind debatovali podnikatelé o jejich problémech  Polar.cz - Karvinsko  Originál
 12. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)  TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)  Originál
 13. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)  TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)  Originál
 14. Události v regionech (Ostrava) (automat)  ČT1 SM - Události v regionech (Ostrava) (automat)  Originál
 15. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)  TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)  Originál
 16. Den zdraví a prevence je opět tady  Snopava.cz - Články  Originál
 17. Letiště Ostrava hledá nového šéfa, chce zkušeného lídra  Zdopravy.cz - Články  Originál
 18. Den zdraví a prevence se opět koná ve Slezské nemocnici Opava  Denik.cz - Opavský a hlučínský deník  Originál
 19. V sobotu bude částečné zatmění Slunce  Novinky.cz - Věda a školy  Originál
 20. Studio 6 (automat)  ČT24 - Studio 6 (automat)  Originál
 21. Poslední březnovou sobotu bude možné pozorovat částečné zatmění Slunce  Karlovarska.drbna.cz - Zprávy  Originál
 22. Knihovna nabízí přednášku o bezpečí v kyberprostoru  Město Kopřivnice - Kopřivnické noviny  Originál
 23. Karviná ocenila pedagogické pracovníky  Karvina.cz - Články  Originál
 24. V sobotu dojde k částečnému zatmění Slunce  Nasetema.cz - Aktuálně  Originál
 25. Při pozorování zatmění Slunce si chraňte oči. Ale ne začouzeným sklíčkem  Denik.cz - Zdraví  Originál
 26. Částečné zatmění Slunce je tu: Jak a kdy ho nejlépe pozorovat z Česka  Denik.cz - Články  Originál
 27. MAPA zatmění Slunce v Česku. Kdy se Měsíc nejvíc „zakousne“ u vás a jak se chránit?  Cnn.iprima.cz - Články  Originál
 28. Na udělování Cen Jantar vystoupí Iva Bittová, pořadatelé oznámili první nominace  Denik.cz - Moravskoslezský deník  Originál
 29. Voices of Meltingpot pošesté. S Jiřičnou, Arielym nebo Sheldrakem  Tojesenzace.cz - Články  Originál
 30. V poledne k nebi hleď. Bude možné pozorovat částečné zatmění Slunce i z Česka  SeznamZpravy.cz - Články  Originál
 31. Zprávy (automat)  ČRo - Region - Zprávy (automat)  Originál
 32. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)  TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)  Originál
 33. Nad Českem proběhlo částečné zatmění Slunce. Zkazila ho ale oblačnost  Idnes.cz - Články  Originál
 34. Bývalý zpěvák DOGY a BASTARD Láďa Tomis představuje klip k nové skladbě své kapely LTB  Spark-rockmagazine.cz - Články  Originál
 35. Slezská  univerzita  pokračuje v realizaci ambiciózního projektu CEPIS v Karviné  Denik.cz - Karvinský a havířovský deník  Originál

Zpět na seznam
 

1. Go Kamera letos slaví jubilejní 30. ročník.  
00:06 | 24.03.25     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Kultino.cz - Články  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Institut tvůrčí fotografie
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Festival Go Kamera patří mezi největší cestovatelské akce s již třicetiletou tradicí. Letos se budeme potkávat 3. –6. dubna 2025. V rámci doprovodného programu zahájí Go Kameru Festival outd
oorových filmů BANFF, který CK Livingstone pořádá již druhým rokem, a který proběhne v Kině Art 1. dubna 2025.

Festival Go Kamera bude probíhat ve třech unikátních prostorách ve dnech 3. –6. dubna 2025.

Sérii přednášek a diskuzí zahájíme na Hvězdárně Brno 3. dubna 2025, a to hned silnou trojicí účinkujících: fotograf Jindřich Štreit , umělec Vladimir 518  a geolog Václav Cílek. Přednáškový sá
l Vily Stiassni je ideálním místem setkání tří věhlasných architektů: Evy Jiřičné, Adama Gebriana a autora vítězného návrhu nové budovy B rněnské filharmonie Petra Hrůši . Před začátkem před
nášek bude možnost komentované prohlídky prostor Vily Stiassni s výkladem Adama Gebriana.
5.–6. dubna 2025 se festival  Go Kamery tradičně přesune do pavilonu Anthropos. Zde se můžeme těšit na celou řadu hostů a zajímavých témat. Speleolog Marek Audy, Petr Horký  a jeho tvorb
a z oblasti Amazonie, lékař Vladimír Beneš nebo režisér Viliam Poltikovič.
gokamera.cz

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x)

Zpět na seznam
 

2. JA StartUp: studenti zvítězili s projektem na efektivní farmaření pomocí dronů  
10:49 | 24.03.25     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Pressmob.cz - Novinky  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

PRAHA, 24. BŘEZNA 2025 – Rozjet vlastní startup během jednoho studijního semestru? O tom, že je to možné, se letos přesvědčily desítky vysokoškoláků v soutěžním program
u JA StartUp. Pod hlavičkou mezinárodní vzdělávací organizace Junior Achievement je v něm aktuálně zapojeno 14 českých univerzit.

1/21

https://www.maximusweb.cz/public/export-format/603605?type=export-html
https://www.maximusweb.cz/public/export-format/603605?type=export-pdf
https://www.maximusweb.cz/public/original/71522956
https://www.maximusweb.cz/public/original/71531136
https://www.maximusweb.cz/public/original/71536013
https://www.maximusweb.cz/public/original/71540600
https://www.maximusweb.cz/public/original/71540983
https://www.maximusweb.cz/public/original/71544283
https://www.maximusweb.cz/public/original/71546813
https://www.maximusweb.cz/public/original/71550332
https://www.maximusweb.cz/public/original/71550782
https://www.maximusweb.cz/public/original/71565434
https://www.maximusweb.cz/public/original/71568747
https://www.maximusweb.cz/public/original/71572294
https://www.maximusweb.cz/public/original/71572287
https://www.maximusweb.cz/public/original/71572651
https://www.maximusweb.cz/public/original/71589882
https://www.maximusweb.cz/public/original/71621785
https://www.maximusweb.cz/public/original/71623255
https://www.maximusweb.cz/public/original/71625143
https://www.maximusweb.cz/public/original/71628564
https://www.maximusweb.cz/public/original/71643818
https://www.maximusweb.cz/public/original/71644479
https://www.maximusweb.cz/public/original/71649135
https://www.maximusweb.cz/public/original/71649425
https://www.maximusweb.cz/public/original/71653754
https://www.maximusweb.cz/public/original/71654075
https://www.maximusweb.cz/public/original/71655272
https://www.maximusweb.cz/public/original/71659026
https://www.maximusweb.cz/public/original/71663035
https://www.maximusweb.cz/public/original/71665997
https://www.maximusweb.cz/public/original/71668578
https://www.maximusweb.cz/public/original/71668736
https://www.maximusweb.cz/public/original/71668788
https://www.maximusweb.cz/public/original/71651682
https://www.maximusweb.cz/public/original/71676083
https://www.maximusweb.cz/public/original/71679154
https://www.maximusweb.cz/public/original/71522956
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/71522956
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE1MjI5NTYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE1MjI5NTYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE1MjI5NTYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/71531136
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/71531136
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE1MzExMzYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE1MzExMzYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE1MzExMzYsInRodW1icyI6MX0=


Nejdřív to byl jen nutný zápočet, pak se ale rozjel velký byznys – i tak se dají popsat pocity účastníků programu JA StartUp, který vysoké školy zařazují do svých výukových předmětů či volitelných 
seminářů zaměřených na podnikání. „Pilotní program JA StartUp jsme na českých vysokých školách zahájili teprve na podzim 2022. A byla to skvělá premiéra – tehdejší vítězka bodovala s firmou C
artoon Yooself na kreslené portréty ve stylu animáků i na mezinárodní scéně. V programu studenti založí a vedou firmu se vším všudy, ale stále je možné to brát jen tak ‚na zkoušku‘. Od září do led
na zažijí opravdové reálie podnikání a po konci programu studentské společnosti zanikají. Vidíme ale, že nemalá část, zhruba 20 procent, v byznysu úspěšně pokračuje,“ uvedl ředitel české kancelá
ře Junior Achievement (JA Czech) Martin Smrž.
Nejlepší projekty letoška byly vyhlášeny koncem února. Zvítězil tým Cooltivate z Anglo-americké univerzity v Praze s nápadem na efektivnější a udržitelné zemědělství pomocí dronů. V červenci svo
ji začínající firmu představí na mezinárodní přehlídce GEN-E v Athénách. „Název firmy Cooltivate vznikl spojením dvou anglických výrazů – ‚cultivate‘ (kultivovat), které má v jádru růst, péči o půdu 
v zemědělství, a ‚cool‘, které zdůrazňuje inovace, modernost a udržitelné chování směrem k planetě. Naše drony poskytují v reálném čase zprávy o stavu plodin, kvalitě půdy a zavlažování, což umo
žňuje malým a středním farmářům efektivnější řízení zdrojů a maximalizaci zisku bez nadužívání vody či hnojiv. Díky dronům a aplikaci FarmLife 3.0 budou mít zemědělci všechna potřebná data ryc
hle a snadno k dispozici,“ popsal člen týmu Cooltivate Radim Zavoral. Také oni plánují svůj projekt dál rozvíjet i po skončení programu JA StartUp.
Na českých vysokých školách letos proběhl 3. ročník programu a zájem rychle roste. S novým startupem mohou studenti soutěžit ve dvou na sobě nezávislých kategoriích – TopBrand, která odkaz
uje na nejlepší vizuální identitu firmy, a TopProject, která se zaměřuje na kvalitu podnikatelského plánu. Firma Cooltivate letos opanovala obě kategorie zároveň, s logem předčila dalších 36 týmů, s
podnikatelským záměrem uspěla v konkurenci 43 soutěžících. „Koncept programových soutěží, které jsou postaveny širokospektrálně, rozvíjí posun ve všech potřebných vlastnostech nezbytných k
úspěšnému podnikání. Věřím, že jsme účastníkům dodali impulz zdravého sebevědomí, které může vést k prosazení se doma i v zahraničí,“ dodal Martin Smrž.
Program JA StartUp probíhal kompletně v angličtině. Tu využije vítězná firma Cooltivate také při reprezentaci Česka na největší evropské přehlídce studentských firem GEN-E 2025 organizátora JA 
Europe v Řecku.
Vítězové programu JA StartUp 2024/2025:

Kategorie TopBrand:
1. Cooltivate – Anglo-American University in Prague (využití dronů v zemědělství – poskytování dat a informací o plodinách a půdě v reálném čase)
2. GemGlow – Slezská  univerzita  v Opavě  (ruční výroba mýdel s krystaly)
3. VoskObal – Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích (ekologické voskové ubrousky)
Kategorie TopProject:
1. Cooltivate; INNOVA  (dva vítězové) – oba z Anglo-American University in Prague (využití dronů v zemědělství – poskytování dat a informací o plodinách a půdě v reálném čase; 3D protézy pro h
endikepované)
2. Tree Escape Jeseníky – Slezská  univerzita  v Opavě  – (alternativní ubytování v Jeseníkách)
3. Udržitelný šatník – Vysoká škola ekonomická v Praze (boj proti nadměrné konzumaci fast fashion)
Podporu programu a dárkové balíčky studentům poskytli partneři SAP, Friends of Bata a HPE. Vítězové obou kategorií získali také poukaz v hodnotě 10 tisíc Kč na ubytování v Peci pod Sněžkou.
JA CZECH, www.jaczech.org

JA Czech  je obecně prospěšná vzdělávací organizace založená Tomášem Baťou, která již od roku 1992 realizuje na českých školách ucelenou koncepci nadstandardního vzdělávání. Formuje pod
nikatelské myšlení a finanční gramotnost mladých lidí, propojuje je s lidmi z praxe a pomáhá nastartovat jejich úspěšnou profesní kariéru. Ve spolupráci se školami vytváří příznivé a motivující prostř
edí pro rozvoj osobních dovedností v rámci podnikatelského vzdělávání studentů i učitelů. Stěžejního projektu JA Studentská firma, se závěrečným veletrhem JA STUDENTSKÁ FIRMA ROKU, se 
každoročně účastní tisíce středoškoláků.
JUNIOR ACHIEVEMENT, www.juniorachievement.org

Junior Achievement  je nejstarší vzdělávací organizace na světě s rokem vzniku 1919. Působí ve více než 120 zemích světa. Zároveň byla švýcarskou institucí NGO Advisor vyhlášena jako sedmá
nejvlivnější nevládní organizace světa a v lednu 2022 byla za svou práci pro rozvoj mládeže nominována na Nobelovu cenu míru. Do programů JA se každoročně zapojí 11 milionů dětí a studentů v
e věku šest až 22 let.

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (2x), univerzita (2x), opavě (2x)
DUPLICITY (>70% SHODA): JA StartUp: studenti zvítězili s projektem na efektivní farmaření pomocí dronů ( Ceske-novinky.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě ); Studenti zvítězili s projektem na
efektivní farmaření pomocí dronů (Pestrapraha.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě );

Zpět na seznam
 

3. Zatmenie Slnka nastane už o niekoľko dní  
13:27 | 24.03.25     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Vedanadosah.cvtisr.sk - Články  AUTOR: VEDA NA DOSAH SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fyzikální ústav v Opavě  AKTUALIZOVÁNO: 1x
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

V sobotu nastane čiastočné zatmenie Slnka. Zo Slovenska bude v najväčšej fáze zakrytých od 1,8 až po 6 percent slnečného disku.

V sobotu 29. marca 2025, v deň, keď si pripomíname aj Deň hvezdární a planetárií,  nastane zatmenie Slnka. Pozorovateľné bude aj z územia strednej Európy a hvezdárne a planetáriá na Sloven
sku si pri tej príležitosti pre návštevníkov pripravili zaujímavý program súvisiaci práve so zatmením Slnka.
Z územia Slovenska budeme pozorovať len čiastočné zatmenie Slnka. Podmienky na jeho pozorovanie by mali byť v prípade priaznivého počasia dobré. V čase maxima, ktoré nastane medzi 12.15
– 12.23 hod. SEČ v závislosti od polohy pozorovateľa, sa nám Slnko bude javiť tak, akoby si z jeho pravého horného okraja niekto ukrojil. Podľa informácií Astronomického ústavu SAV bude „zo Sl
ovenska v najväčšej fáze zakrytých od 1,8 percenta slnečného disku v Čiernej nad Tisou po 6 percent v Holíči na Záhorí“. Sledujte aj naše sociálne siete Facebook a Instagram, na ktorých tiež bud
eme informovať o nadchádzajúcom čiastočnom zatmení Slnka.
Oblasť viditeľnosti čiastočného zatmenia nepokrýva nikdy celú zemskú pologuľu, kde je práve deň, a teda ani čiastočné zatmenie nie je počas konkrétneho úkazu viditeľné úplne všade.
Zatmenie bude viditeľné zo severovýchodnej Ameriky, severnej časti Atlantického oceánu, z Európy a zo severnej časti Ruska. Podľa známeho astrofotografa a popularizátora astronómie Petra  
Horálka  má byť zatmenie najvýraznejšie v Kanade. „Na severe Quebecu dosiahne čiastočné zatmenie veľkosť 94,8 percenta,“ uvádza tlačová správa Sliezskej univerzity v Opave. Slovensko aj Č
esko sa budú nachádzať na okraji zóny úkazu.
Zatmenie Slnka pozorované z nášho územia sa začne okolo poludnia vo výške viac než 40° nad obzorom. Pre jednotlivé lokality sa začiatok zatmenia bude mierne líšiť. Čím ďalej na východ, tým n
eskôr sa začne čiastočné zatmenie a bude aj menšie.
Ako príklad uvádzame tri lokality: Košice, Banskú Bystricu a Bratislavu. Medzi prvými ho budú môcť pozorovať obyvatelia západného Slovenska. V Bratislave  začne o 11.43.42 hod. SEČ a skončí
sa o 12.54.10 hod. V centrálnej časti Slovenska v Banskej Bystrici  sa začne o 11.49.31 hod. a skončí sa o 12.54.59 hod. Na východe krajiny v Košiciach bude začiatok úkazu o 11.56.42 hod. a 
koniec o 12.53.11 hod.
Podrobnejšiu tabuľku s údajmi pre ďalšie lokality v rámci Slovenska, ktorú zostavil Slovenský zväz astronómov, si môžete pozrieť na tomto odkaze.
Zatmenie Slnka nastáva vtedy, keď sa Mesiac vo fáze novu dostane medzi Slnko a Zem. Mesiac vtedy zatieni svetlo zo Slnka a vrhá pri tom tieň na Zem. Ak by Mesiac obiehal okolo Zeme v rovna
kej rovine ako Zem obieha okolo Slnka, zatmenie Slnka by sa opakovalo každý mesiac.
Mesiac, ktorý našu planétu obieha po dráhe mierne sklonenej k rovine zemskej dráhy (odchýlka je asi 5°), častejšie slnečný disk na dennom nebi minie a k zatmeniu nedôjde. Zatmenie tak
nastáva približne každých 18 mesiacov.
Keď kužeľ mesačného tieňa zasiahne Zem, pozorujeme úplné zatmenie Slnka. Šírka tieňa je však maximálne 270 kilometrov. Zatmenie je tak viditeľné len z tohto úzkeho pásu, ktorý sa nazýva pás
totality.
Mimo pásu totality je zatmenie viditeľné len ako čiastočné. Ako uvádza v tlačovej správe SAV astronóm Ján Svoreň: „Priemer mesačného tieňa na povrchu Zeme je v našich zemepisných šírkach p
ribližne 160 kilometrov.“
Keďže Mesiac obieha okolo Zeme po eliptickej dráhe, jeho zdanlivý uhlový priemer sa mení. Ak je pri zatmení Mesiac na oblohe menší ako Slnko, pozorujeme prstencové zatmenie Slnka, keď okol
o tmavého disku Mesiaca je tenký prstienok Slnka.

2/21

https://www.maximusweb.cz/public/original/71549317
https://www.maximusweb.cz/public/original/71566895
https://www.maximusweb.cz/public/original/71536013
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/71536013
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE1MzYwMTMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE1MzYwMTMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE1MzYwMTMsInRodW1icyI6MX0=


Čím ďalej sa pozorovateľ nachádza od kužeľovitého tieňu Mesiaca, tým menšie percento Slnka je počas úkazu zakryté.
Najbližšie úplné zatmenie Slnka bude viditeľné z Islandu a zo Španielska 12. augusta 2026. Na Slovensku a v Česku pôjde o veľmi výrazné čiastočné zatmenie Slnka.
Na pozorovanie Slnka je najviac odporúčaná projekčná metóda na obrázku nižšie. Ďalekohľad je upevnený na statíve a obraz Slnka je premietaný na projekčnú plochu, ktorá je kolmá na pozdĺžnu 
os ďalekohľadu. Pozorovatelia sledujú obraz Slnka zaostrený okulárom na projekčnej ploche. Pre zvýšenie kontrastu a jasnosti obrazu Slnka je vhodné upevniť na tubus ďalekohľadu tienidlo, ktor
é sa dá zhotoviť z kartónu. Veľkosť a jasnosť obrazu Slnka na projekčnej doske môžeme meniť jej vzďaľovaním alebo približovaním k okuláru.
Projekčná metóda je použiteľná pre šošovkové aj zrkadlové ďalekohľady, je možné použiť aj binokulárny ďalekohľad, teda poľovnícky alebo turistický ďalekohľad. Podmienkou je, aby všetky jeho
optické členy boli zo skla, všetky clony boli kovové a okuláre boli bez prachu a iných nečistôt.
Ľahko dostupnou, osvedčenou a bezpečnou pomôckou na pozorovanie čiastočného zatmenia Slnka sú tmavé zváračské sklá s najvyšším stupňom tmavosti. Podmienkou je, aby sklo nebolo prask
nuté alebo nadmerne poškriabané. Zváračské sklá nie sú vhodné ako slnečný filter pred objektívom ďalekohľadu, fotoaparátu alebo kamery. Takéto použitie neposkytuje kvalitný obraz a môže ohro
ziť zrak pozorovateľa a funkčnosť prístroja.
Zdroj: Astrofyzikální ProGResy z Opavy, SAV (1, 2), Slovenský zväz astronómov, Quark, VND
(zh)

SEKCE: Slovensko

KLÍČOVÁ SLOVA:  petra (1x), horálka (1x)

Zpět na seznam
 

4. Zprávy (automat)  
16:07 | 24.03.25     Originál  Stáhnout

Rádio  ZDROJ: ČRo - Ostrava - Zprávy (automat)  AUTOR: ČRo - Ostrava SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

16:00
0
0

16:00 Český rozhlas Ostrava začne
1
5

stavět už příští rok Městská policie začala v Ostravě využívat mobilní služebnu zbývá poslední týden na podání daňového přiznání v papírové podobě zítra bude oblačno s
3
0

teplotami od 11:00 do 15 stupňů Celsia zprávy má Lenka Blažejová Vítejte už za rok začne v Karviné stavba nové budovy Slezské univerzity  nabídne
4
5

výuku pro zahraniční studenty nebo programy pro inovativní podnikání objekt bude postavený jako nízkoenergetická budova potvrzuje náměstek primátora města Lukáš raszyk se soudem ro
ce

16:01
0
0

by mělo proběhnout všechno tak ať máme stavební povolení No a když půjde všechno dobře tak příštím roce by měla začít samotná stavba Městské
1
5

policie Jedná se o větší dodávku pro strážníky a jejich vybavení tu policisté zaparkuji na předem vytipované v místě kde dochází k některému typu problémů s bezpečností v mobilní služebně 
můžou kontaktovat i samotní občané mobilní

3
0

služebna teď stojí před jednou z ostravských sociálních ubytoven přesto že tam kriminalita podle ředitele městské policie překračuje běžnou med a lidé z okolí se na ně často stěžují a přítomn
ost strážníků má

4
5

situaci uklidnit z Ostravy Marta Pilařová Český rozhlas na podání daňového přiznání v papírové klasické podobě zbývá poslední týden odevzdat ho lidé musí do 1 dubna termín

16:02
0
0

pro elektronické odeslání přes internet je pak do 2. května přiznání podává každý kdo měl loni roční příjmy vyšší než 50000kč nemusejí ho naopak podávat živnostníci kteří platí paušální daň 
při vyplňování přiznání

1
5

by si lidé měli dávat pozor na správný formát a nebo na uplatnění slev říkal Lenka Nováková z komory daňových poradců musím jednat podepsat samotné daňové přiznání Ale pokud mi vychá
zí z daňového přiznání přeplatek tak musím

3
0

ještě podepsat žádost o přeplatek a to se velmi často chybuje že třeba není podepsaný dvakrát to daňové přiznání potom velmi časté chyby nesprávně uplatněna sleva na druhého z manželů 
a navíc v roce 2024 se nám významně zpřísnily ty podmínky kdy

4
5

je možné tu slevu uplatnit Nově není možné uplatnit slevu na studenta sleva na nepracující manželku nebo manžela je pak omezená Česká obchodní inspekce loni zabavila skoro 30 tisíc pad
ělků to bylo o 60

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

Zpět na seznam
 

5. V sobotu nás čaká magické divadlo na oblohe! Čo nám predvedie Slnko tentokrát?  
16:14 | 24.03.25     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Cas.sk - Články  AUTOR: © Nový Čas, dus SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fyzikální ústav v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Zatmenia vesmírnych objektov patria k najpopulárnejším a najpozorovanejším javom, ktoré môžeme na oblohe sledovať. Na jedno také magické divadlo sa môžeme tešiť už v sobotu.

Divadlo, na ktoré sa ale treba vopred pripraviť. Zo Slovenska a Česka bude možné v sobotu pozorovať čiastočné zatmenie Slnka. Teda, pokiaľ nám to umožní počasie a našu najbližšiu hvie
zdu nám nezahalia oblaky.

Z našich zemepisných šírok budeme môcť vyhliadať magické divadlo okolo poludnia. Pri maximálnej fáze bude Mesiac zakrývať až 22 percent slnečného disku,  sľubuje astrofotograf Petr  
Horálek. Takéto maximum nastane pre pozorovateľov zo severozápadného Česka.
"Zatmenie Slnka nastáva v okamihu, keď sa medzi pozorovateľom a Slnkom nachádza Mesiac vo fáze novu a slnečný disk čiastočne alebo celkom zakryje,"vysvetľuje Horálek.
Česko-slovenská Astronomická tlačová agentúra popisuje, ako bude prebiehať najbližšie čiastočné zatmenie: "Úkaz začne v Česku okolo 11:29 hod. Vtedy sa z pravého kraja začne do slnečného d
isku zakusovať silueta tmavého Mesiaca v nove. Čím viac na východ sa budete nachádzať, tým neskôr sa čiastočné zatmenie začne a tým menšie zatmenie tiež nastane.  Na východe 
Slovenska prebehne v maxime len asi 7-percentný zákryt a úkaz začne až po 12-tej hodine." Na pozorovanie je potrebné sa vybaviť zatemneným filtrom, pričom nestačia slnečné okuliare.
Najlepšie je sledovať zatmenie napríklad cez röntgenovú snímku.

SEKCE: Slovensko

KLÍČOVÁ SLOVA:  petr (1x), horálek (1x)

Zpět na seznam
 

6. Fotograf Jindřich Štreit vystavuje v Uherskohradišťské nemocnici Příběhy mateřství  
18:51 | 24.03.25     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Zlin.cz - Články  AUTOR: Kateřina Nosková SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Institut tvůrčí fotografie
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

3/21

https://www.maximusweb.cz/public/original/71540600
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/71540600
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE1NDA2MDAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE1NDA2MDAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE1NDA2MDAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/71540983
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/71540983
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE1NDA5ODMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE1NDA5ODMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE1NDA5ODMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/71544283
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/71544283
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE1NDQyODMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE1NDQyODMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE1NDQyODMsInRodW1icyI6MX0=


UHERSKÉ HRADIŠTĚ – Jedna z největších osobností české fotografie, Jindřich  Štreit , aktuálně vystavuje v Uherskohradišťské nemocnici. V galerii Patro je k vidění výstava Příběhy mateřstv
í, kterou známý fotograf připravil speciálně pro Uherskohradišťskou nemocnici a její Rok mateřství.

„Téma mateřství je životně důležitým tématem a já velmi oceňuji, že se mu Uherskohradišťská nemocnice rozhodla věnovat celý rok. Fotografie, které jsem pro tuto výstavu vybíral ze svého arc
hivu, jsem ještě nikdy nevystavoval. Vybíral jsem je pro jakousi konfrontaci očí i duší návštěvníků s tím, co jsme zažívali dříve a co zažíváme dnes – jak se proměnila společnost, vztahy k dětem
, vztahy v rodinách. To všechno je dobrým motivem pro konání podobných výstav,“ uvedl Jindřich Štreit .
Uznávaný fotograf v průběhu vernisáže zmínil také svou vlastní životní a rodičovskou zkušenost.
„Všechno, co do svých dětí od útlého věku vložíte, se vám stokrát vrátí v době jejich dospívání, zařazování do společnosti i v jejich dospělosti. Rodina je totiž pro děti alfou a omegou, je to první 
vzor, který děti mají. Platí tedy, že jací budete vy v rodině, takové budete mít děti. Myslím si, že to podstatné v rodině je především láska. Nebojte se ji projevit své ženě ani svým dětem, a to v ja
kémkoli věku,“ uvedl Štreit, který se svou milovanou ženou Agnes vychoval dceru Moniku.
Výstava Příběhy mateřství  je rozšířena i o tři fotografie předčasně narozených dětí zapůjčené senátorem Lumírem Kantorem, který řadu let působil jako primář novorozeneckého oddělení
Fakultní nemocnice Olomouc a zasloužil se o rozvoj péče o nedonošená miminka. Právě na jeho oddělení před časem Jindřich  Štreit  snímky pořídil.
Výstava je přístupná všem návštěvníkům Uherskohradišťské nemocnice a je k vidění v galerii Patro ve 2. poschodí centrálního objektu.
Další události z kultury ve Zlínském kraji najdete na našem webu v sekci Kultura.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (4x), štreit (3x)

Zpět na seznam
 

7. Kraj má plán práce. Spíše o něm mlčí  
22:15 | 24.03.25     Originál  Stáhnout

Tisk  ZDROJ: MAFRA, a.s. - MF DNES  AUTOR: Josef Gabzdyl redaktor MF DNES SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fakulta veřejných politik
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Programové prohlášení visí na webu kraje, ale na jednání zastupitelů o něm nepadlo ani slovo. 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ Velmi nenápadně zveřejnilo vedení kraje tvořené hnutím ANO a SPD programové prohlášení, tedy jakýsi plán práce pro volební období do roku 2028. 

Volební lídr hnutí ANO a hejtman Josef Bělica při sestavování nové krajské vlády loni na podzim sliboval programové prohlášení na únor. „Už ho máme na krajských webových stránkách,“ reagoval 
Bělica s úsměvem minulý týden po jednání krajského zastupitelstva na dotaz MF DNES, kdy programové prohlášení bude k vidění. 

Doplnil, že média nesmí věřit opozici. Narážel tak na to, že zastupitelé z koalice STAN a Osobností pro kraj se také na údajně chybějící programové prohlášení dotazovali. Hejtman je ale na web
neodkázal. 

O programovém prohlášení není zmínka na titulní stránce krajského webu, chybí i v rubrice věnované krajské radě, tedy krajské vládě. Uloženo od 28. února zůstává v rubrice nazvané Život v kraji. 

Předchozí vedení kraje s hnutím ANO a v čele s dřívějším hejtmanem Ivo Vondrákem přitom své programové prohlášení v březnu 2021 představilo na jednání zastupitelstva, poté i na tiskové konfer
enci a zástupci kraje rozeslali tiskovou zprávu. Obdobně jednala i většina minulých vedení hejtmanství. Nic z toho se letos nestalo. 

Zpráva o prohlášení není ani na webu moravskoslezského hnutí ANO, kde je poslední novinkou listopadová návštěva Andreje Babiše. 

„Přiznám se, že způsob zveřejnění programového prohlášení je velmi překvapivý. Odráží především silnou a dominantní pozici moravskoslezského ANO v krajském zastupitelstvu. Prezentace prog
ramového prohlášení pro ně nebyla priorita,“ zhodnotil politolog  Lukáš  Vomlela  ze Slezské univerzity  v Opavě. 

Programové prohlášení bylo překvapením i pro řadu opozičních krajských zastupitelů. Někteří se to dokonce dozvěděli až od MF DNES. „Prosím? To vůbec nevím a co nejdříve si prohlášení prostu
duji,“ reagovala například lidovecká zastupitelka Monika Brzesková. 

Na zmínku, že ho mohla najít na krajském webu, Brzesková reagovala, že to by musela vědět, že existuje. „Stačilo ho prezentovat na zastupitelstvu nebo se tam třeba jen slovem zmínit,“ povzdychl
a si. 

Podobně zaskočený byl i Stanislav Folwarczny z ODS, dřívější náměstek hejtmana. „Netušil jsem to. Nevím, proč s ním nešli ven jako my před čtyřmi roky,“ poznamenal Folwarczny. Komunista Jos
ef Babka se o prohlášení dozvěděl prý jen náhodou. „Zatím ho analyzujeme,“ pouze konstatoval. 

Michaela Šebelová ze STAN se o něm doslechla až po jednání krajského zastupitelstva. „Asi mají důvod, že to tak ututlali.“ 

Podle politologa Vomlely je programové prohlášení důležitým dokumentem, a to kvůli tomu, že zdůrazňuje hlavní priority krajské vlády a slouží také ke komunikaci s voliči. „Slouží rovněž i jako určit
á forma kontroly, jak byly splněny stanovené cíle,“ nastínil. 

Při srovnání programového prohlášení s předvolebním programem hnutí ANO s názvem Vrátíme vám, co vám Fialova vláda vzala obsahuje současný dokument méně konkrétních projektů. 

Krajská vláda například avizuje vybudování základny záchranářů v Krnově a nové okružní křižovatky v Dobré, ve Frýdku-Místku a v Klimkovicích. Dále přípravu tramvajových tratí z Ostravy do Karvi
né a do Havířova, vytvoření systému sportovních akademií a podporu vzniku univerzitní klinické školy. 

„Přiznám se, že způsob zveřejnění programového prohlášení je velmi překvapivý.“ Lukáš  Vomlela , politolog

SEKCE: Zpravodajství MUTACE: Moravskoslezský kraj
PDF STRANA: 1

4/21

https://www.maximusweb.cz/public/original/71546813
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/71546813
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE1NDY4MTMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE1NDY4MTMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE1NDY4MTMsInRodW1icyI6MX0=


KLÍČOVÁ SLOVA:  politolog (2x), lukáš (2x), vomlela (2x), slezské (1x), univerzity (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Kraj má plán práce. Spíše o něm mlčí ( MAFRA, a.s. - MF DNES, Slezská univerzita v Opavě, Moravskoslezský kraj ); Hlavně nenápadně. Vedení kraje v tichosti vložilo
programové prohlášení na web (Idnes.cz - Články, Fakulta veřejných politik ); Hlavně nenápadně. Vedení kraje v tichosti vložilo programové prohlášení na web ( Idnes.cz - Články, Slezská univerzita v
Opavě); Hlavně nenápadně. Vedení kraje vložilo na web programové prohlášení ( Impuls - Články, Fakulta veřejných politik ); Hlavně nenápadně. Vedení kraje vložilo na web programové prohlášení
(Impuls - Články, Slezská univerzita v Opavě ); Hlavně nenápadně. Vedení kraje vložilo na web programové prohlášení ( Metro.cz - Články, Fakulta veřejných politik ); Hlavně nenápadně. Vedení kraje
vložilo na web programové prohlášení (Metro.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě );

Zpět na seznam
 

8. Fotograf Štreit vystavuje s handicapovanými autory  
05:20 | 25.03.25     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Inspirante.cz - Články  AUTOR: Sebastián Lukas Kyčerka Sebastián Lukas Kyčerka SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Institut tvůrčí fotografie
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Jak vnímají domov lidé s mentálním handicapem? Odpověď na tuto otázku poskytuje výstava fotografií s názvem Schovala jsem se za list, na které klienti brněnského denního 
stacionáře Gaudium zachycují každodenní život pomocí fotografií. Unikátní výstava je doplněná o fotografie renomovaného fotografa Jindřicha Štreita, který je zároveň jejím o
dborným garantem. Tento ojedinělý projekt si můžete prohlédnout v brněnském Středisku volného času Lužánky od 26. března do 21. dubna.

Vernisáž se uskuteční 1. dubna od 17 hodin.
Devět klientů denního stacionáře Gaudium dostalo domů fotoaparáty, aby pomocí nich zachytili život v domácích podmínkách a v místech, kde s rodinou pobývají. Na chvíli tak můžete spatřit svět je
jich očima. Výsledné fotografie pečlivě probral Jindřich  Štreit  a od každého z autorů vybral dva nejzdařilejší snímky, které byly vytištěny na velký formát 100 x 70 cm. Vznikla tak unikátní kolekce 
osmnácti barevných fotografií, která je doplněná o deset černobílých snímků Jindřicha Štreita. Některé z těchto jeho fotografií, pocházející z doby před rokem 1989, nebyly dosud publikovány.
Autory fotografií jsou:
Součástí vernisáže bude také koncert hudebníka, beatboxera a zpěváka ENDRU, který je mistrem světa v loopingu a několikanásobným mistrem republiky v beatboxu. Koncert začne v 17 hodin.
Autorka projektu Ilona Kulíková uvádí, jak se zrodil projekt s netradičním názvem Schovala jsem se za list:
Vybraní klienti s nadšením zachycovali svůj domov, ale i jiná prostředí, kam chodí s rodiči. Radostně poslouchali rady na soukromé přednášce Jindřicha Štreita, jak fotit domov. Natáčeli promo vide
o k projektu na zahradě stacionáře a zkušeně pózovali Martinu Bogyay při focení portrétů do katalogu.
Někteří z rodičů díky projektu objevili u svých dětí dosud neznámé stránky povahy, jiní projevili velký vděk, že je jim do života přinášena nová hra a příjemná společná zábava.
Výstavu můžete navštívit ve všední dny od 8 do 21 hodin v Lužánkách – středisku volného času Brno (Lidická 50), a to od 26. března do 21. dubna.
Projekt mohl být dokončen díky podpoře Art Gallery Brno (instalace v této galerii je na úvodním fotu). Akce se koná za finanční podpory statutárního města Brna a Ministerstva kultury ČR.
Zdroje

Vernisáž projektu Schovala jsem se za list – Fotografie Jindřicha Štreita a autorů s handicapem, SVČ Lužánky – pracoviště Lidická
Výstavu fotografií Schovala jsem se za list v Brně uvede mistr beatboxu Endru, LIVE SVČ Lužánky
Schovala jsem se za list
Jindřich  Štreit

FB Schovala jsem se za list
Denní stacionář Gaudium
Lužánky – středisko volného času
Art Gallery Brno
ENDRU
Foto: FB Schovala jsem se za list, Live SVČ Lužánky

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (2x), štreit (2x)

Zpět na seznam
 

9. Čeká nás částečné zatmění Slunce. Vidět bude i z Česka  
06:00 | 25.03.25     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: TN.nova.cz - Články  AUTOR: Anastazie Podhůrská SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fyzikální ústav v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Poslední březnovou sobotu se můžeme těšit na částečné zatmění Slunce. Pozorovatelně bude i v Česku – zejména na západě našeho území. Zatmění Slunce vzniká, když se mezi pozorovatel
em a Sluncem nachází Měsíc, a sluneční disk tak částečně nebo zcela zakryje.

Již v sobotu 29. března nastane zatmění Slunce, které bude pozorovatelné i ve střední Evropě. " Bude jen částečné, ale provázejí jej velmi příznivé pozorovací podmínky. Česko se bude na
cházet na okraji zóny úkazu, který bude pozorovatelný v severovýchodní Americe, prakticky celé Evropě a v části Asie," uvedli odborníci z Fyzikálního  ústavu  v Opavě .
V Česku bude zatmění viditelné kolem poledne a nejvýraznější bude na západě Čech. Například v Chebu bude měsíc v maximální fázi zakrývat 22,7 procenta průměru slunečního disku. Naopak v 
Ostravě to bude jen 14,2 procenta. "Nejvýraznější bude zatmění v Kanadě, na severu Québeku dosáhne částečné zatmění velikosti 94,8 procenta, " doplnili astronomové.
Na další zatmění Slunce se můžeme těšit už příští rok – konkrétně 12. srpna 2026. Půjde o největší částečné zatmění viditelné ve střední Evropě až do 13. července 2075. " Kdo se za ním vydá d
o Španělska, uvidí jej jako úplné," prozradili odborníci.
Při pozorování zatmění Slunce je důležité nezapomínat na bezpečnost. " Při přímém pohledu na Slunce, i když je částečně zakryto Měsícem, hrozí vážné, či dokonce trvalé poškození zra
ku," varují astronomové s tím, že pozorovatelé by měli použít ochranné pomůcky, jako jsou filtry, speciální brýle či svářečský filtr stupně 14 nebo vyšší. Speciální brýle a filtry je možné zakoupit i pří
mo na hvězdárnách.
Sobotní zatmění budou moci zájemci pozorovat i přímo na hvězdárnách s odborným výkladem. Jejich seznam najdete na webu České astronomické společnosti.
Úplné zatmění Slunce nastalo v dubnu loňského roku a přineslo úchvatnou podívanou:

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikálního (1x), ústavu (1x), opavě (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Čeká nás částečné zatmění Slunce. Vidět bude i z Česka ( Tnbiz.cz - Články, Fyzikální ústav v Opavě );

5/21

https://www.maximusweb.cz/public/original/71546809
https://www.maximusweb.cz/public/original/71678534
https://www.maximusweb.cz/public/original/71678531
https://www.maximusweb.cz/public/original/71679054
https://www.maximusweb.cz/public/original/71679052
https://www.maximusweb.cz/public/original/71678760
https://www.maximusweb.cz/public/original/71678758
https://www.maximusweb.cz/public/original/71550332
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/71550332
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE1NTAzMzIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE1NTAzMzIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE1NTAzMzIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/71550782
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/71550782
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE1NTA3ODIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE1NTA3ODIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE1NTA3ODIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/71550726


Zpět na seznam
 

10. Projekt Slezské univerzity CEPIS v Karviné řeší poslední dokumentace ke stavebnímu povolení  
14:06 | 25.03.25     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Polar.cz - Karvinsko  AUTOR: Gabriela Stašová SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Obchodně podnikatelská fakulta připravuje projekt, který opět rozšíří kvalitu této karvinské pobočky Slezské  univerzity . CEPIS, čili Centrum podnikání, profesních a mezinárodních studií, se b
ude pyšnit zcela novou moderní budovou, která bude navíc vyhovovat energeticky úsporným normám.

Projekt je aktuálně v realizační fázi a rozhodně nespí, naopak se dojednávají poslední dokumentace před žádostí o stavební povolení.
Za třicetiletou historii Slezské univerzity  bude CEPIS první novostavbou, protože univerzita dosud využívá budovy, které získala při svém vzniku. CEPIS bude vystavěn v nízkoenergetickém stan
dardu a poslouží zejména studentům inovativního podnikání, digitálního byznysu a také zahraničním studentům. V minulém týdnu se projekt řešil i v rámci velké schůze, kde nechyběli zástupci všec
h účastnících se segmentů.
Výuková plocha v podobě multifukčního centra poskytne studentům kvalitní a moderní zázemí, které bude dbát i na celkové pohodlí a bezproblémové fungování v rámci těchto nových prostor. 

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (3x), univerzity (3x), karviné (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Projekt Slezské univerzity CEPIS v Karviné řeší poslední dokumentace ke stavebnímu povolení ( Polar.cz - Karvinsko, Obchodně-podnikatelská fakulta ); Projekt Slezské
univerzity CEPIS v Karviné řeší poslední kroky před výstavbou (Polar.cz - Karvinsko, Obchodně-podnikatelská fakulta ); Projekt Slezské univerzity CEPIS v Karviné řeší poslední kroky před výstavbou
(Polar.cz - Karvinsko, Slezská univerzita v Opavě ); Projekt Slezské univerzity CEPIS v Karviné řeší poslední kroky před výstavbou ( Regiotv1.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě ); Projekt Slezské
univerzity CEPIS v Karviné řeší poslední kroky před výstavbou (Regiotv1.cz - Články, Obchodně-podnikatelská fakulta ); Projekt Slezské univerzity CEPIS v Karviné řeší poslední dokumentace ke
stavebnímu povolení (Regiotv1.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě ); Projekt Slezské univerzity CEPIS v Karviné řeší poslední dokumentace ke stavebnímu povolení ( Regiotv1.cz - Články,
Obchodně-podnikatelská fakulta);

Zpět na seznam
 

11. Na akci Startovárny s přízviskem Mastermind debatovali podnikatelé o jejich problémech  
15:49 | 25.03.25     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Polar.cz - Karvinsko  AUTOR: Gabriela Stašová SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Obchodně-podnikatelská fakulta
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Startovárna Mastermind je projektem, který má za cíl propojit znalosti i síly podnikatelů, kteří podnikají na Karvinsku a rádi by si předali své znalosti a zkušenosti. První takové sezení proběhlo na
půdě coworking centra Business Gate a přineslo spoustu nových poznatků napříč obory podnikání.

Projektový manažer, architektka i podnikatelé v oblasti marketingu. A nejen to. Tito všichni lidé se sešli v karvinském centru Business Gate proto, aby sdíleli své zkušenosti z oblasti podnikání.
Akce Startovárny jsou koncipovány pro začínající, ale i pokorčilé podnikatele, kteří si tím pádem mohou mnohem více vzájemně vypomoci. Velkým pilířem Startovárny je Obchodně  podnikatelsk
á  fakulta , z níž na akci přichází spousta studentů Inovativního podnikání.
Hlavním cílem Startovárny Mastermind je nasbírat kontakty a nenechat je vychladnout, ale naopak jich do budoucna využívat v rámci svého kariérního růstu. Vedlejším efektem mohou být různé po
hledy na řešení zdánlivě neřešitelných problémů, se kterými se mladí podnikatelé potýkají. V příštím měsíci by měl navíc pod hlavičkou Startovárny proběhnout speciální workshop, další akce s příz
viskem Mastermind pak budou následovat každý další měsíc. 

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelská (1x), fakulta (1x)

Zpět na seznam
 

12. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)  
18:13 | 25.03.25     Originál  Stáhnout

TV  ZDROJ: TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)  AUTOR: TV POLAR SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v
Opavě  AKTUALIZOVÁNO: 1x

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

18:06
0
0

bude muset překonat ale za nás je důležité abychom prostě ty to řeší neodkládali z toho důvodu my vlastně jsme zahájili je ušité přípravné práce začaly přípravné práce které jsou nezbytné al
e ještě se netýkají samotné sanace sarkofág který by měl neprodyšně

1
5

uzavřít a uhasit haldu se začne budovat dříve než v příštím roce velké poděkování za to že se ten problém opravdu rozhýbal a já věřím že ty hodnoty který potom naměříme v těch dalších lete
ch mám řeknu že ty opatření které tady teďka probíhají

3
0

měly smysl problémem také je že část odvalu patří soukromému vlastníkovi který s chystaným řešením nesouhlasí s pokud se s ním Diamo nedomluví má prý v plánu lokalitu vyvlastnit majitele
pozemku dělají všechno proto aby sarkofág nevznikl podle našeho

4
5

názoru a být co nejvíc vyšponoval i cenu za tyto pozemky pro to cesta kterou chceme jít je vyvlastnění podle stavebního zákona samotné budování sarkofágu by mělo trvat asi 10 let a celá sa
nace je vyčíslena na tři miliardy Tomáš Kořistka televize Polar obchodně-podnikatelská

18:07
0
0

fakulta připravuje projekt který opět rozšíří kvalitu karvinské pobočky Slezské univerzity  předpis včely centrum podnikání profesních a mezinárodních studií ten bude pyšnit novou moderní 
budovou která bude navíc

1
5

vyhovovat energetický úsporným normám projekt je aktuálně v realizační fázi a rozhodně nespí naopak se dojednávají poslední dokumentace před žádosti o stavební povolení sepis
3
0

což je nová budova pro univerzitu respektive pro obchodně Podnikatelská fakulta v Karviné Já jsem rád že díky tomu se Karviná stane centrem inovací stavba bude zahájena předpokládáme 
na jaře příštího

4
5

roku tak by že by mělo dojít ke kolaudaci na konci roku 2027 a poslouží zejména studentům inovativního podnikání digitálního byznysu a

18:08
0
0

také zahraničním studentům v minulém týdnu se projekt řešil i v rámci velké schůze kde nechyběli zástupci všech účastnících se segmentu
1
5

duální stav toho řešení projektu plocha v podobě multifunkčního centra poskytne studentům kvalitní a moderní zázemí které bude dbát i na celkové pohodlí a bezproblémové
3
0

fungování v rámci těchto nových prostor Gabriela Stašová televize POLAR Karviná ostravští policisté zadrželi 48 muže který má na svědomí 6x žijí v obchodech zaměřoval se hlavně na drogis
tické

4
5

zboží ale nevynechal ani oddělení hraček odkud kradl stavebnice naposledy kradl v nákupním středisku v centru Ostravy Kde si do tašky schoval několik balení tablet do myčky zadržela ho al
e ostraha a přivolala strážníky už se

18:09

6/21

https://www.maximusweb.cz/public/original/71565434
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/71565434
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE1NjU0MzQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE1NjU0MzQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE1NjU0MzQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/71565431
https://www.maximusweb.cz/public/original/71567884
https://www.maximusweb.cz/public/original/71567883
https://www.maximusweb.cz/public/original/71569662
https://www.maximusweb.cz/public/original/71569661
https://www.maximusweb.cz/public/original/71567422
https://www.maximusweb.cz/public/original/71567420
https://www.maximusweb.cz/public/original/71568747
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/71568747
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE1Njg3NDcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE1Njg3NDcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE1Njg3NDcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/71572294
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/71572294
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE1NzIyOTQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE1NzIyOTQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE1NzIyOTQsInRodW1icyI6MX0=


0
0

ke všemu přiznal Škoda přesahuje 15000kč a v případě odsouzení mu hrozí až tři roky vězení celkem 13 základních škol z Ostravy jihu a nově hostec Šilheřovic

1
5

se utkali na tradičním atletickém přeboru v Ostravě žáci osmých a devátých tříd soutěžili ve smíšených týmech napříč šesti atletickými disciplínami mladí sportovci
3
0

otec zaplnili atletickou halu města Ostravy konal se zde totiž již osmý ročník atletických přeboru základních škol ostravě-jihu žáci osmých a devátých tříd soutěžili ve smíšené štafetě běhu na 
60 a 600 m v hodu koulí a skocích

4
5

do dálky a do výšky a docela se mi dařilo a jsem za to ráda a o něm jsem ve skoku do dálky a to co jsem na druhém místě a ten tím

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) ( TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat), Slezská univerzita v Opavě );

Zpět na seznam
 

13. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)  
18:13 | 25.03.25     Originál  Stáhnout

TV  ZDROJ: TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)  AUTOR: TV POLAR SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Obchodně-podnikatelská fakulta
 AKTUALIZOVÁNO: 1x

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

18:05
0
0

řidičů pod vlivem alkoholu 4 pod vlivem omamných látek a dalších 160 dopravních přestupků Heřmanická Halda je jednou z největších ekologických zátěží
1
5

v naší zemi a jak už z našeho zpravodajství víte začala její sanace i když chybí některá povolení Nestojí to v cestě přípravným pracím potvrdil to na místě ministr průmyslu a obchodu Lukáš Vl
ček který byl s ostravským primátorem Janem

3
0

dohnalem postup zkontrolovat v cementu popílku v sarkofág byl v loňském roce vybráno odborníky jako nejvhodnější řešení pro sanaci heřmanické Haldy video obrovskou hromadu hlušiny z 
bývalé šachty která obsahuje spoustu nebezpečných látek jako jsou

4
5

těžké kovy nebo nehty a bohužel zevnitř prohořívá obtěžuje zápachem obyvatelé města dobrou zprávou je že sanace už začala i když zakázku zdržuje odvolání neúspěšného uchazeče probl
ém který ještě to finální řešení na samozřejmě čeká ještě mnoho překážek které

18:06
0
0

bude muset překonat ale za nás je důležité abychom prostě ty to řeší neodkládali z toho důvodu my vlastně jsme zahájili je ušité přípravné práce začaly přípravné práce které jsou nezbytné al
e ještě se netýkají samotné sanace sarkofág který by měl neprodyšně

1
5

uzavřít a uhasit haldu se začne budovat dříve než v příštím roce velké poděkování za to že se ten problém opravdu rozhýbal a já věřím že ty hodnoty který potom naměříme v těch dalších lete
ch mám řeknu že ty opatření které tady teďka probíhají

3
0

měly smysl problémem také je že část odvalu patří soukromému vlastníkovi který s chystaným řešením nesouhlasí s pokud se s ním Diamo nedomluví má prý v plánu lokalitu vyvlastnit majitele
pozemku dělají všechno proto aby sarkofág nevznikl podle našeho

4
5

názoru a být co nejvíc vyšponoval i cenu za tyto pozemky pro to cesta kterou chceme jít je vyvlastnění podle stavebního zákona samotné budování sarkofágu by mělo trvat asi 10 let a celá sa
nace je vyčíslena na tři miliardy Tomáš Kořistka televize Polar obchodně-podnikatelská

18:07
0
0

fakulta  připravuje projekt který opět rozšíří kvalitu karvinské pobočky Slezské univerzity předpis včely centrum podnikání profesních a mezinárodních studií ten bude pyšnit novou moderní b
udovou která bude navíc

1
5

vyhovovat energetický úsporným normám projekt je aktuálně v realizační fázi a rozhodně nespí naopak se dojednávají poslední dokumentace před žádosti o stavební povolení sepis
3
0

což je nová budova pro univerzitu respektive pro obchodně  Podnikatelská  fakulta  v Karviné  Já jsem rád že díky tomu se Karviná stane centrem inovací stavba bude zahájena předpokl
ádáme na jaře příštího

4
5

roku tak by že by mělo dojít ke kolaudaci na konci roku 2027 a poslouží zejména studentům inovativního podnikání digitálního byznysu a

18:08
0
0

také zahraničním studentům v minulém týdnu se projekt řešil i v rámci velké schůze kde nechyběli zástupci všech účastnících se segmentu
1
5

duální stav toho řešení projektu plocha v podobě multifunkčního centra poskytne studentům kvalitní a moderní zázemí které bude dbát i na celkové pohodlí a bezproblémové
3
0

fungování v rámci těchto nových prostor Gabriela Stašová televize POLAR Karviná ostravští policisté zadrželi 48 muže který má na svědomí 6x žijí v obchodech zaměřoval se hlavně na drogis
tické

4
5

zboží ale nevynechal ani oddělení hraček odkud kradl stavebnice naposledy kradl v nákupním středisku v centru Ostravy Kde si do tašky schoval několik balení tablet do myčky zadržela ho al
e ostraha a přivolala strážníky už se

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (2x), podnikatelská (2x), fakulta (2x), karviné (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) ( TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat), Obchodně-podnikatelská fakulta );

Zpět na seznam
 

14. Události v regionech (Ostrava) (automat)  
18:29 | 25.03.25     Originál  Stáhnout

TV  ZDROJ: ČT1 SM - Události v regionech (Ostrava) (automat)  AUTOR: ČT1 SM SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

18:19
0
0

zrna se spláchnout a nelítají vzduchem v různých nadmořských výškách a v různých podmínkách ty dřeviny kvetou v různou dobu a ten pyl lítá na velké vzdálenosti alergie na pyly stromů tak
1
5

nejspíš potrvá až do května Barbora Dulová Česká televize události v regionech Jsme tu pro vás i na Facebooku a Instagramu sledujte sdílejte přispívejte
3
0

12 mladistvých pod vlivem alkoholu v noci na sobotu je objevila kontrola strážníků ve Stodolní ulici v centru Ostravy jeden z Mladíku měl v krvi přes promile alkoholu po ošetření si pro něj přijel
zákonný zástupce případy se

4
5

bude zabývat orgán sociálně právní ochrany dítěte ve Slatinicích na Olomoucku začala lázeňská sezóna průvod s koňským spřežením historický vůz vypravili z muzea kočárů v Čechách Pod 
Kosířem slavnosti

18:20
0
0

byly náš reportér Michal Frantík Kdoulová ananasová zázvorová a gorgonzola příchutě zmrzlin a sorbetu které s historickými metodami učili připravovat studenti Slezské univerzity

1
5

v Opavě  pod vedením historika Milana Svobody používaly starožitné formy i přesné repliky dobových nástrojů krásný Ježíš to je ale krásné zmrzlinu si v 18:00 a 19:00 století mohli dovolit Je
n ti nejbohatší

3
0

Šlechta a měšťané připravovalo služebnictvo na speciálních strojích replika historického spolku na kterém stojí trailové vědro kterém je solanka to je sůl a led a kovových večer skutečně z 19 
století a jak

4
5

vidíte Tak ten sorbet přimrzá k těm stranám a vlastně neustále se musí seškrabovat až vznikne Ta nádherná sorbetová hmota do speciálních originálních historických forem různých tvarů mis
tři

18:21
0
0

zmrzlináři také kdysi museli odhadnout kdy přesně se bude zmrzlina podávat chladících na prostřené tabuli vydržela jen krátce v tom zase sůl a led jsem zmrzlina a dolů
1
5

zase sůl a led a tím vlastně v interiéru i v létě v horku mohla zmrzlina vyčkat Studénky dnes vyráběli oblý historické příchutě například jahodovou tamarindovou Tedy velmi vzácnou
ananasovou a další a je

7/21

https://www.maximusweb.cz/public/original/71582717
https://www.maximusweb.cz/public/original/71572287
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/71572287
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE1NzIyODcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE1NzIyODcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE1NzIyODcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/71582708
https://www.maximusweb.cz/public/original/71572651
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/71572651
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE1NzI2NTEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE1NzI2NTEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE1NzI2NTEsInRodW1icyI6MX0=


3
0

to taková medallo vanilková zmrzlina například císařovna Sissi ale milovala fialkový sorbet pro který vždy bylo potřeba natrhat čerstvé fialky je

4
5

málo známe že náš organismus netráví fialkovou vůní takže taková Fialková vůně vejde Takže vás vyjde workshop přípravy 100 dicke zmrzliny byl dnes jen pro studenty veřejnost

18:22
0
0

ale může podobné akce navštívit třeba na zámku v Blatné nebo na zámku Kratochvíle Eva Krejčí Česká televize Opava Soumrak carského Ruska v ostravské Komorní scéně aréna divadlo v č
eské premiéře uvádí hru Tomáše vůjtka s názvem

1
5

tenkrát v Rusku nabízí obrazy ze života vysoké šlechty na carském dvoře se objevil Mystic léčitel a svatý Muž jménem Rasputin za zlatým rámem
3
0

výjevy z nejvyšších pater ruské společnosti pozorují je pravoslavní světci se mezitím zásadně proměnilo a tak vše se díváme na obrázky
4
5

z minulosti Ruska o tom že jsou to výjevy dávno odehrané ujistí Diváky i policejní komisař který před rámem vyslýchá bývalou Dvorní dámu Alexander blok který

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

15. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)  
12:12 | 26.03.25     Originál  Stáhnout

TV  ZDROJ: TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)  AUTOR: TV POLAR SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v
Opavě  AKTUALIZOVÁNO: 1x

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

12:06
0
0

Nestojí to v cestě přípravným pracím potvrdil to na místě ministr průmyslu a obchodu Lukáš Vlček který byl s ostravským primátorem postup zkontrolovat mohutný cemento popílkové sarkofág
byl v loňském roce vybráno odborníky jako nejvhodnější řešení

1
5

pro sanaci heřmanické Haldy která obsahuje spoustu nebezpečných látek jako jsou těžké kovy nebo nehty a bohužel zevnitř prohřívá obtěžuje zápachem obyvatelé města dobrou zprávou je ž
e se už začala i když

3
0

zakázku zdržuje odvolání neúspěšného uchazeče problém který ještě to finální řešení na samozřejmě čeká ještě mnoho překážek které bude muset překonat ale za nás jedu že to je abychom
prostě ty to řeší neodkládali z toho důvodu my vlastně jsme zahájili je ušité přípravné

4
5

práce začaly přípravné práce které jsou nezbytné ale ještě se netýkají samotné sanace sarkofág který by měl neprodyšně uzavřít a uhasit haldu se začne budovat dříve než v příštím roce a v
elké poděkování za to že se ten problém opravdu rozhýbal

12:07
0
0

a já věřím že ty hodnoty který potom naměříme v těch dalších letech mám řeknu že ty opatření které tady teďka probíhají měly smysl problémem také je že část odvalu patří soukromému vlast
níkovi který s chystaným řešením nesouhlasí pokud se s ním Diamo nedomluví má

1
5

prý v plánu lokalitu vyvlastnit majitele pozemku dělají všechno proto aby sarkofág nevznikl podle našeho názoru a být co nejvíc vyšponoval i cenu za tyto pozemky pro to cesta kterou chceme
jít je s vlastním podle stavebního zákona samotné budování

3
0

sarkofágu by mělo trvat asi 10 let a celá sanace je vyčíslena na tři miliardy Tomáš Kořistka televize Polar obchodně-podnikatelská fakulta připravuje projekt který rozšíří kvalitu karvinské pob
očky Slezské univerzity  centrum podnikání

4
5

profesních a mezinárodních studií se bude pyšnit novou moderní budovou která bude navíc vyhovovat energetický úsporným Norman projekt je aktuálně v realizační fázi a rozhodně nespí nao
pak se dojednávají

12:08
0
0

poslední dokumentace před žádosti o stavební povolení Cože nová budova pro univerzitu respektive pro podnikatelskou fakultu v Karviné Já jsem rád že díky tomu se Karviná stane centrem
1
5

inovací stavba bude zahájena a předpokládáme na na jaře příštího roku tak by že by mělo dojít ke kolaudaci na konci roku 2027 nízkoenergetickém standardu a
3
0

poslouží zejména studentům inovativního podnikání digitálního byznysu a také zahraničním studentům v minulém týdnu s projekt řešili v rámci velké schůze kde nechyběli zástupci všech účas
tnících se segmentu

4
5

stav toho řešení projektu výuková plocha v podobě multifunkčního centra poskytne

12:09
0
0

studentům kvalitní a moderní zázemí které bude dbát i na celkové pohodlí a bezproblémové fungování v rámci těchto nových prostor Gabriela Stašová televize POLAR Karviná celkem v Ostr
avě

1
5

žáci osmých a devátých tříd soutěžili ve smíšených týmech napříč 6 atletickými disciplínami mladí
3
0

sportovci opic zaplnili atletickou halu města Ostravy konal se zde totiž již osmý ročník atletických přeboru základních škol ostravě-jihu žáci osmých a devátých tříd soutěžili ve smíšené štafetě
běhu na 60 a 600 m hodu

4
5

koulí a skocích do dálky a do výšky a docela se mi dařilo a jsem za to ráda tam o něm tam ve skoku do dálky a to

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) ( TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat), Obchodně-podnikatelská fakulta );

Zpět na seznam
 

16. Den zdraví a prevence je opět tady  
12:55 | 27.03.25     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Snopava.cz - Články  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fakulta veřejných politik
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Srdečně Vás zveme na den zdraví a prevence v pondělí 7. dubna 2025 od 9:00 do 16:00 hodin v OC  Breda  - 1. patro, Univerzitní centrum UniPoint.
Těšit se můžete na spoustu stanovišť, informací a hlavně se můžete dozvědět více o svém zdraví! Tak neváhejte a přijďte si otestovat své zdraví i Vy!
Těšíme se na Vás.

SEKCE: Zdraví a zdravotnictví

KLÍČOVÁ SLOVA:  oc (1x), breda (1x), unipoint (1x)

Zpět na seznam
 

17. Letiště Ostrava hledá nového šéfa, chce zkušeného lídra  
13:39 | 27.03.25     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Zdopravy.cz - Články  AUTOR: Vojtěch Očadlý SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě  AKTUALIZOVÁNO: 1x
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

8/21

https://www.maximusweb.cz/public/original/71589882
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/71589882
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE1ODk4ODIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE1ODk4ODIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE1ODk4ODIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/71589878
https://www.maximusweb.cz/public/original/71621785
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/71621785
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE2MjE3ODUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE2MjE3ODUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE2MjE3ODUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/71623255
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/71623255
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE2MjMyNTUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE2MjMyNTUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE2MjMyNTUsInRodW1icyI6MX0=


Předchozí ředitel byl ve funkci osm let, letiště dostal do černých čísel.

Předchozí ředitel byl ve funkci osm let, letiště dostal do černých čísel.
Letiště Ostrava vypsalo výběrové řízení na pozici generálního ředitele. Seniorní manažer se zkušeností na vrcholové managerské pozici má přinést vizi, strategii a odbornost pro další rozvoj letiště v
dynamickém prostředí letectví.
Podrobnosti k výběrovému řízení jsou k dispozici na stránkách letiště, zájemcům stačí poslat strukturovaný životopis, a to do 7. dubna. Nový šéf zaplní v současnosti neobsazenou pozici po v únoru
odvolaném Jaromíru Radkovském.
Radkovský byl ve funkci osm let, letiště dostal do černých čísel. Loni mělo letiště rekordní rok, když odbavilo 493 tisíc cestujících. V roce 2017, kdy Radkovský ve funkci začínal, to bylo 324 tisíc. O 
svém konci se dozvěděl nečekaně.
„S ohledem na uplynutí funkčního období stávajícího představenstva společnosti Letiště Ostrava rozhodla Rada Moravskoslezského kraje, která vykonává funkci valné hromady společnosti, o v
olbě nových členů představenstva. S uplynutím funkčního období stávajícího představenstva fakticky došlo i k zániku funkce generálnímu řediteli společnosti Jaromíru Radkovskému,“ komentov
al v únoru Moravskoslezský kraj jakožto vlastník letiště konec Radkovského.
Novými členy představenstva jsou Karin Gajdová, Michal Holubec a Martin Vymětal. Holubec působí na ostravském letišti již několik let ve funkci provozního ředitele, v představenstvu byl i po boku 
Radkovského. Vymětal zastává pozici vedoucí právního oddělení na odboru právním a organizačním Krajského úřadu Moravskoslezského kraje. V představenstvu letiště již v minulosti byl.
Největší pochybnosti vyvovalo v prostředí letecké dopravy zvolení Gajdové. Sebe samou prezentuje na sociální síti LinkedIn jako akademického pracovníka, vysokoškolského pedagoga, projektové
ho manažera, zastupitele obce Ludgeřovice, člena komisí a výboru Moravskoslezského kraje, politika a ekonoma. Chlubí se mimo jiné vysvědčením o státní zkoušce z psaní na klávesnici.
Redakce Zdopravy.cz oslovila Gajdovou s několika dotazy k jejímu zvolení do funkce. Řekla, že s ohledem na „jejich znění“ na ně nebude odpovídat v šírší míře. Dodala krátkou reakci, že dostala n
abídku stát se členkou představenstva, kterou přijala a následně jsem byla valnou hromadou zvolena do funkce. Znění otázek přikládáme zde.
Gajdová je členkou politického hnutí ANO 2011. Na Obchodně podnikatelské fakultě Slezské univerzity  v Karviné  vykonává funkci odborné asistentky. Její jméno bylo v minulých letech spojová
no s publikacemi v takzvaných predátorských časopisech a účasti na souvisejících konferencích. Jestli to zpětně vnímá jako chybu, Gajdová neřekla. Kauze se vloni podrobně věnovaly například S
eznam Zprávy.

SEKCE: Doprava a logistika

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), karviné (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Letiště Ostrava hledá nového šéfa, chce zkušeného lídra ( Zdopravy.cz - Články, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Zpět na seznam
 

18. Den zdraví a prevence se opět koná ve Slezské nemocnici Opava  
14:36 | 27.03.25     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Denik.cz - Opavský a hlučínský deník  AUTOR: Radek Bubeníček SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fakulta veřejných politik
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Slezská nemocnice v Opavě i v letošním roce opět připravuje ve spolupráci se Slezskou univerzitou akci, která je určena na podporu zdraví a prevence. Uskuteční se v pondělí 7. dubna od 9 do 
16 hodin v OC  Breda v prostoru univerzitního centra UniPoint  (1. patro).

„Rád bych všechny na akci, která je zaměřena na prevenci, co nejsrdečněji pozval. Těší mě, že můžeme tuto akci pro obyvatele Opavy a okolí každoročně pořádat a je o ni z řad obyvatel velký záje
m. Prevence je důležitá u řady onemocnění, jejichž brzké zjištění velmi napomáhá k celkovému uzdravení,“ uvedl ředitel Slezské nemocnice Karel Siebert.
MOHLO BY VÁS TAKÉ ZAJÍMAT:

Albert v Hlučíně otevřel. Lidé chvilkami tápali při výjezdu z něj

SEKCE: Deníky

KLÍČOVÁ SLOVA:  oc (1x), breda (1x), unipoint (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Den zdraví a prevence se opět koná ve Slezské nemocnici Opava ( Denik.cz - Opavský a hlučínský deník, Slezská univerzita v Opavě );

Zpět na seznam
 

19. V sobotu bude částečné zatmění Slunce  
16:11 | 27.03.25     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Novinky.cz - Věda a školy  AUTOR: Liv Boková SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fyzikální ústav v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

V sobotu 29. března kolem poledne Měsíc částečně zakryje Slunce a zastíní tak části severní polokoule Země. Částečné zatmění Slunce bude pozorovatelné i z České republiky. Potrvá přibližn
ě hodinu a půl.

Sobotní částečné zatmění Slunce bude podle informací amerického Národního úřadu pro letectví a vesmír (NASA) pozorovatelné téměř z celé Evropy, Afriky, částí Severní Ameriky, severu Asie a j
en z pár míst v Jižní Americe, také ze zhruba čtyř pětin území Islandu a Grónska. Na našem území ho můžeme spatřit okolo poledne ve výšce více než 40° nad obzorem.
Foto: Frank Gunn, ČTK/AP
Částečné zatmění Slunce ve fázi nízko nad obzorem v Torontu, 10. června 2021
Zatmění Slunce nastává, když se Měsíc ve fázi novu nachází mezi Zemí a Sluncem a sluneční disk zčásti nebo úplně zakryje. Protože Měsíc obíhá Zemi po dráze mírně nakloněné k rovině zemské 
dráhy, obvykle v novu sluneční disk na denním nebi mine a k zatmění nedochází. Přibližně jednou za půl roku se Měsíc v novu na své dráze dostane velmi blízko pomyslné přímky mezi Zemí a Slun
cem. Právě tehdy je možné tento úkaz na některých místech naší planety pozorovat.
Foto: Petr  Horálek/kniha Tajemná zatmění
Vznik částečného zatmění Slunce, při kterém nikde na Zemi nedopadá plný měsíční stín.

Co se děje při částečném zatmění Slunce
Čím dál se pozorovatel nachází od kuželovitého stínu Měsíce, tím menší procento Slunce je během úkazu zakryté. „Oblast viditelnosti částečného zatmění nikdy nepokrývá celou zemskou polokouli
, kde je zrovna den, a tedy ani částečné zatmění není během konkrétního úkazu viditelné úplně všude,“ vysvětlil popularizátor astronomie a astrofotograf Petr  Horálek z Fyzikálního  ústavu  Sle
zské univerzity v Opavě .

FOTO: Severní a Jižní Amerika se kochaly úplným zatměním Měsíce
Věda a školy

9/21

https://www.maximusweb.cz/public/original/71623251
https://www.maximusweb.cz/public/original/71625143
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/71625143
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE2MjUxNDMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE2MjUxNDMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE2MjUxNDMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/71625142
https://www.maximusweb.cz/public/original/71628564
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/71628564
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE2Mjg1NjQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE2Mjg1NjQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE2Mjg1NjQsInRodW1icyI6MX0=


Nadcházející zatmění Slunce bude tedy částečné, protože Měsíc nikde nevrhne svůj plný stín na zemský povrch. Vůbec nejvýrazněji se projeví na severu kanadského Québecu, kde dosáhne 94,8 
procenta. „U nás při největším zákrytu Měsíc zahalí přes 22 procent průměru slunečního disku, a to na severozápadě Čech,“ upřesnil Astronomický ústav AV ČR.
Foto: NASA's Scientific Visualization Studio
Vizualizace NASA ukazuje, kde bude 29. března 2025 vidět částečné zatmění Slunce. Zelené čáry znázorňují, kdy dojde k maximálnímu zatmění v daných místech. Oranžové smyčky východ a záp
ad Slunce, modré čáry ukazují, kde dochází k maximálnímu zatmění při východu nebo západu Slunce.

Kde a v kolik hodin pozorovat zatmění Slunce
„Maximální fáze bude silně záviset na naší poloze, a to od 0,23 na západě po 0,13 na východě. Toto číslo udává, do kolika procent průměru Slunce se Měsíc ‚zakousne‘,“ zmínil na informačním serv
eru astro.cz astronom a vedoucí planetária v Liberci Martin Gembec. Jelikož astronomové mohou pracovat s různými daty a jejich výpočty pro určité lokality, vychází Gembecovi na tuzemské západ
ní hranici oněch 23 procent.
„Každopádně platí, že čím víc na východ, tím menší zatmění to bude,“ potvrdil pro Novinky tiskový tajemník Astronomického ústavu AV ČR a astronom Pavel Suchan.

Pozoruhodné útvary nad Českem. Raketa s tajným nákladem kouzlila na noční obloze
Věda a školy
Jak dále informoval Gembec, zatmění se u nás odehraje asi 40 stupňů vysoko nad jižním obzorem. Na 50. rovnoběžce a 15. poledníku začne vstupem Měsíce před sluneční disk v 11:36 SEČ a sk
ončí ve 13:00. Maximum nastane ve 12:18.

Počasí nebude zrovna nejpříznivější
Na kvalitu pozorování každého astronomického jevu má počasí velký vliv. Tomu sobotnímu příliš přát nebude. Vliv výběžku vyššího tlaku vzduchu nad střední Evropou totiž bude slábnout a víkend 
ovlivní tlaková níže se středem nad Jaderským mořem, která přinese od jihu až jihovýchodu hlavně na Moravu srážky. Pro zájemce o sledování částečného zatmění Slunce je rozhodující oblačnost.
Jak ukázalo nedávné zatmění Měsíce, i přes ni se však může pozorování vydařit a dají se pořídit skvostné fotografie i videozáznamy úchvatné nebeské podívané.
Zatímco ještě v pátek můžeme podle předpovědi Českého hydrometeorologického ústavu očekávat jasno nebo skoro jasno, ráno místy mlhy, v sobotu bude převládat oblačno až zataženo. Přesněji
oblačno až zataženo v krajích Karlovarském, Plzeňském, Ústeckém, Středočeském, Jihočeském, Libereckém, Královéhradeckém, Pardubickém, Moravskoslezském, Olomouckém a v Praze, zata
ženo na Vysočině, v Jihomoravském a Zlínském kraji. V jižní polovině republiky je třeba postupně počítat s deštěm, jinde se srážky vyskytnou jen ojediněle. Nejvyšší denní teploty vystoupí na hodno
ty mezi 13 a 17 °C.
Foto: Petr  Horálek/FÚ v Opavě/Stellarium
Maximální fáze zatmění Slunce 29. března 2025 ve vybraných městech v České republice a na Slovensku

Při pozorování Slunce je nezbytná ochrana očí
Částečné zatmění Slunce je sice vidět pouhým okem, neobjedeme se však bez speciálních brýlí na pozorování – takových, které spolehlivě utlumí intenzivní sluneční svit a zamezí vážnému poškoze
ní zraku. Jsou k dostání na hvězdárnách, v internetových obchodech i v některých kamenných optikách.
„Základní pomůckou pro ochranu zraku, když pozorujeme pouze okem, jsou běžně dostupné brýle, které mají vloženou bezpečnou fólii pro pozorování Slunce. Případně ještě svářečské sklo,“ upoz
ornil Jan Zahajský z České astronomické společnosti.

530 km za 50 sekund. Nad Německem a Českem prosvištěl bolid
Věda a školy
Uvádí i návody, jak si vyrobit či zajistit ochranné fólie, filtry nebo kryty, pokud budete pozorovat zatmění Slunce jakýmkoliv přístrojem.
Následuje obsah vložený z jiného webu. Zde jej můžete přeskočit.
Přejít před obsah vložený z jiného webu.
Existují i pokročilejší možnosti, které vyžadují větší opatrnost. „Jednou z těch známých, zejména z hvězdáren, je projekce Slunce, kdy se dá vyrobit i svépomocně projekční plocha. Slunce nám svítí
do dalekohledu přímo, bez dalšího filtru a okulárem se promítá na projekční plochu,“ přiblížil Zahajský jednu z nich. Zmiňuje také Herschelovy hranoly a specializované H-alfa dalekohledy.
„Ať už byste chtěli Slunce pozorovat běžným dalekohledem, anebo některým z klasických astronomických dalekohledů, opravdu nezkoušejte namířit dalekohled přímo do Slunce bez ochranného fil
tru, který ve většině případů musí být vstupní, aby byla utlumena vstupující energie do dalekohledu. Opravdu jde o oči, jde o zrak a jde tím pádem o zdraví,“ důrazně varoval Jan Zahajský.

Na víkend se zatáhne a teploty půjdou dolů
Počasí
Následuje obsah vložený z jiného webu. Zde jej můžete přeskočit.
Přejít před obsah vložený z jiného webu.

Pozorování s odborníky
Řada hvězdáren po celé republice bude nabízet pozorování částečného zatmění Slunce velkými hvězdářskými dalekohledy s filtrem. Většinou mají připravený i odborný výklad a další program. Do o
ndřejovské hvězdárny, své hlavní observatoře, zve Astronomický ústav AV ČR. Pro ty, kteří se na hvězdárnu nedostanou, zajistí přímý přenos Sluneční patrolní služba. Začne hodinu před a skončí 
hodinu po zatmění. Slunce bude snímat v úzkopásmovém filtru H-alpha. Pozorování na střeše má pro návštěvníky připravené Národní zemědělské muzeum Praha.
Osobní, případně i online pozorování sobotního částečného zatmění Slunce nabízí například také Hvězdárna a planetárium Brno, Planetárium Ostrava, Hvězdárna Jaroslava Trnky ve Slaném,  Muz
eum Vysočiny Jihlava, Hvězdárna Pardubice, Hvězdárna Valašské Meziříčí, Hvězdárna a planetárium Teplice či observatoř Slezské univerzity v Opavě. O konání přímých přenosů pozorování rozh
odne to, do jaké míry se nakonec vydaří počasí.
Foto: NASA/Aubrey Gemignani
Další ukázka částečného zatmění Slunce z roku 2021

Příští zatmění Slunce a Měsíce
Do roku 2030 se u nás dočkáme ještě čtyř dalších částečných zatmění Slunce. Nejvýraznější nastane podle Astronomického ústavu AV ČR příští rok, 12. srpna 2026. Ve Španělsku a na Islandu bu
de navíc pozorovatelné jako úplné, v České republice velmi výrazné, přibližně 85procentní. Zároveň půjde o nejbližší úplné zatmění Slunce ke státům střední Evropy až do roku 2081.
Nejbližší úplné zatmění Měsíce bude 7. září 2025.

Oblohu nad Českem ozdobila polární záře
Počasí
Jako v zelené láhvi. Dechberoucí záběry intenzivní polární záře ve Finsku
Počasí

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  petr (3x), horálek (3x), fyzikálního (1x), ústavu (1x), opavě (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): V sobotu bude částečné zatmění Slunce ( Novinky.cz - Věda a školy, Slezská univerzita v Opavě );

Zpět na seznam
 

20. Studio 6 (automat)  
07:31 | 28.03.25     Originál  Stáhnout

TV  ZDROJ: ČT24 - Studio 6 (automat)  AUTOR: ČT24 SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě  AKTUALIZOVÁNO: 32x
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

06:57

10/21

https://www.maximusweb.cz/public/original/71628561
https://www.maximusweb.cz/public/original/71643818
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/71643818
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE2NDM4MTgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE2NDM4MTgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE2NDM4MTgsInRodW1icyI6MX0=


0
0

zatmění Slunce, včetně těch částečných, nejenom úplná, nastat v průměru třikrát za rok, ale protože se to týká vždycky jenom části světa, tak u nás třeba ještě do roku 2030 uvidíme další čtyř
i částečná

1
5

zatmění Slunce, ale přece jenom to není tak běžný úkaz, a když ještě započteme nepřízeň počasí, tak takový úkaz člověk uvidí párkrát za život a je to krásná ukázka té geometrie ve sluneční 
soustavě, kdy se mezi Slunce a Zemi dostává

3
0

měsíc a dochází k zákrytu toho slunce. A já teda začnu s dovolením naším Astronomickým ústavem, hvězdárnu v Ondřejově, kde pořádáme zdarma pozorování právě od té půl dvanácté do je
dné

4
5

hodiny, čili po dobu trvání toho zatmění, ale na www. Astro. Cz, což je web České astronomické společnosti, hned nahoře je odpočítávají linka a tam si diváci najdou, kde v jejich blízkosti bud
e probíhat pozorování

06:58
0
0

zatmění. Namátkou vím, že v Plzni na náměstí, na brněnské hvězdárně a planetáriu, v Ostravě, v Opavě  na Slezské univerzitě, ve Slaném ve Středočeském kraji na hvězdárně ve
1
5

Slaném. Těch příležitostí je opravdu velká spousta po celé republice. Lidé mají zatmění Slunce vysvětleno, tak se na něj dívají, jak si se zájmem. Nicméně víte, nebo vědci pozorují, jak se cho
vají zvířata.

3
0

Ano. To je velmi zvláštní. U toho částečného zatmění a zejména u tohoto si troufnu říct, že moje kočka to možná ani nepozná, protože ten pokles osvětlení krajiny a teploty je malý, ale při úpl
ném zatmění Slunce je to

4
5

zvláštní situace, protože najednou uprostřed dne se se šeří, setmí se, sníží se teplota a to je vlastně pro zvířata běžná situace večer při západu slunce. To znamená, jsou pozorovány jednak t
eda samozřejmě nelogický

06:59
0
0

chování zvířat, takže najednou začnou být splašený, protože nic takového nečekali. Nesnižovala se postupně osvětlenost krajiny? Ale pak jsou případy, kdy tato zvířata jdou opravdu spát,
1
5

kdy se chystají ke spánku, pokud je to úplné zatmění Slunce delší, takže ano, ta příroda se v tu chvíli chová jinak a musím popravdě říct, protože jsem zažil úplně zatmění Slunce nebo prstenc
ové zatmění Slunce, že

3
0

i lidi se chovají jinak. Lidi doslova jsou schopný křičet, protože ten úkaz je opravdu mimořádný, protože kolem vlastně máte tmu a přitom kolem Slunce svítí ten nádherný prstenec jeho atmosf
éry. K tomu,

4
5

kdy ještě využijeme v letošním roce ty brýle, tedy co bude k vidění na obloze v následujících měsících, se zase dostaneme příště. Já vám moc děkuji za rozhovor, ať se daří. Na shledanou. Kr
ásný den, ať je zítra jasno.

07:00
0
0

Jak to vypadá na silnicích? Takže silnice 9 je u Svoru na Českolipsku uzavřená kvůli nehodě nákladního auta s dodávkou. Na místě zasahují záchranáři. Policie vyšetřuje nehodu dvou osobn
ích aut na silnici

1
5

18 u Příbrami. Autobus s osobním autem se srazil na silnici 101 Úval u Prahy. Kolem nehody projedete se zvýšenou opatrností. Dvě auta se střetla na silnici 122 Týnu nad Vltavou na Českob
udějovicku. V Praze nabouralo osobní auto do svodidel

3
0

v Českobrodské ulici v Běchovicích. Ve směru ke Štěrboholské spojce se teď zdržíte okolo 20 minut. A po dopravě ještě informace
4
5

o počasí. Dobré ráno. Pozor teď po ránu na mlhy. Objevují se ve středních, severních Čechách, ale také na jihu Čech, třeba ve Vlašimi, v Temelíně, v Českých Budějovicích, v Teplicích nebo v
Ústí nad Labem. Mlha je také v Klatovech anebo ve Varnsdorfu. Po

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  opavě (1x), slezské (1x), univerzitě (1x)

Zpět na seznam
 

21. Poslední březnovou sobotu bude možné pozorovat částečné zatmění Slunce  
07:35 | 28.03.25     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Karlovarska.drbna.cz - Zprávy  AUTOR: ČTK SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fyzikální ústav v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Poslední březnovou sobotu budou moci lidé pozorovat částečné zatmění Slunce i ve střední Evropě. Česko bude na okraji zóny úkazu a zatmění bude viditelné okolo poledne ve výšce více než 
40 stupňů nad obzorem. Při maximální fázi bude Měsíc zakrývat až 22 procent průměru slunečního disku, sdělil astronom Petr Horálek  z Fyzikálního ústavu  v Opavě .

„Zatmění Slunce nastane v okamžiku, kdy se mezi pozorovatelem a Sluncem nachází Měsíc ve fázi novu a sluneční disk tak částečně nebo zcela zakryje. Protože Měsíc obíhá naši planetu po d
ráze mírně skloněné k rovině zemské dráhy, častěji Měsíc v novu sluneční disk na denním nebi mine a k žádnému zatmění nedojde. Jen zhruba jednou za půl roku se Měsíc v novu dostane na 
své dráze velmi blízko pomyslné přímky mezi Zemí a Sluncem a někteří lidé na Zemi tak mohou tento úkaz pozorovat," uvedl astronom.
Dodal, že čím dále se pozorovatel nachází od kuželovitého stínu Měsíce, tím menší procento Slunce je během úkazu zakryto. Nadcházející zatmění bude pouze částečné a nejvýraznější bude v Ka
nadě v Quebecu, kde dosáhne téměř 95 procent.
Úkaz začne krátce před 11:30 středoevropského času a na různých místech se začátek bude lišit v délce minut. „ Tehdy se z pravého kraje začne do slunečního disku 'zakusovat' silueta tmavého 
Měsíce v novu. Čím více na východ se budete nacházet, tím později částečné zatmění začne a tím menší zatmění také nastane. Maximum úkazu proběhne mezi 12:15 až 12:23 podle polohy po
zorovatele, konec pak okolo 13:00, rovněž v závislosti na poloze pozorovatele. Slunce po celou dobu úkazu bude velmi vysoko nad jižním obzorem," řekl Horálek.
Upozornil, že pozorovatelé by měli dodržovat bezpečnostní pravidla a na pozorování se vybavit speciálním filtrem pro ochranu zraku. Při přímém pohledu na Slunce, i když je částečně zakryto Měsí
cem, hrozí vážné či trvalé poškození zraku. Kromě speciálních filtrů lze využít například i svářečský filtr stupně 14 a vyšší. Brýle či filtry lze zakoupit i na některých hvězdárnách, část z nich za přízni
vého počasí bude nabízet pozorování úkazu velkými hvězdářskými dalekohledy s filtrem. Další zatmění Slunce, které bude viditelné z Česka, nastane příští rok 12. srpna a půjde o největší částečné
zatmění viditelné ve střední Evropě až do 13. července 2075.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  petr (1x), horálek (1x), fyzikálního (1x), ústavu (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

22. Knihovna nabízí přednášku o bezpečí v kyberprostoru  
10:25 | 28.03.25     Originál  Stáhnout

Tisk  ZDROJ: Město Kopřivnice - Kopřivnické noviny  AUTOR: dam SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Kopřivnice (dam) – Městská knihovna Kopřivnice připravila nejen pro své čtenáře, ale i pro širokou veřejnost přednášku na stále aktuálnější téma kybernetické bezpečnosti. Uskuteční se ve středu 
2. dubna od šestnácti hodin v akademické posluchárně kopřivnického kulturního domu. 

Tato akce je určena všem, kteří se chtějí dozvědět, jak se bezpečně pohybovat v on-line prostředí a chránit své osobní údaje. Na nutnost vzdělávání obyvatel v tomto oboru poukazuje s rostoucím p
očtem trestných činů spáchaných v kyberprostoru i policie. Odborné rady a praktické tipy předá lektorka Telekomunikační akademie Simona Kartusová. Během přednášky vysvětlí, co vůbec je kyb
ernetická bezpečnost, jak se bezpečně chovat na internetu, jakým rizikům se mají lidé vyhnout a jak se maximálně chránit. Součástí přednášky bude i řešení modelových situací a na závěr
proběhne diskuze s přednášející. Telekomunikační akademie je preventivně-edukativní projekt Českého telekomunikačního úřadu, který se zaměřuje na pomoc především seniorům v orientaci v obl
asti telekomunikací a poštovních služeb. Lektorka Kartusová vystudovala marketing a management na Slezské univerzitě  v Karviné . Od roku 2015 pracuje v odboru pro severomoravskou obla
st ČTÚ, kde se specializuje na ochranu spotřebitelů a řešení sporů.

11/21

https://www.maximusweb.cz/public/original/71644479
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/71644479
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE2NDQ0NzksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE2NDQ0NzksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE2NDQ0NzksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/71649135
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/71649135
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE2NDkxMzUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE2NDkxMzUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE2NDkxMzUsInRodW1icyI6MX0=


SEKCE: Kultura a vzdělávání MUTACE:
PDF STRANA: 4

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzitě (1x), karviné (1x)

Zpět na seznam
 

23. Karviná ocenila pedagogické pracovníky  
10:34 | 28.03.25     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Karvina.cz - Články  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Obchodně-podnikatelská fakulta
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Město tak činí tradičně u příležitosti Dne učitelů.

Statutární město Karviná poděkovalo třem desítkám pedagogických pracovníků působících ve městě. Oceněni byli hlavně za záslužnou pedagogickou činnost s přínosem pro r
ozvoj školství ve městě.

Při příležitosti Dne učitelů vyjádřilo vedení Karviné poděkování a úctu všem pedagogickým pracovníkům, kteří trpělivě a s nasazením pracují s mladými lidmi. Na slavnostním setkání, které proběhlo 
ve čtvrtek 27. března 2025 v obřadní síni Městského domu kultury Karviná, byli oceněni učitelé z mateřských, základních a středních škol působících na území města. Ocenění převzali i učitel Základ
ní umělecké školy Bedřicha Smetany a akademičtí pracovníci OPF Karviná.
„ řekl při svém projevu primátor Karviné Jan Wolf (SOCDEM).

Oceňování pedagogů je v Karviné dlouholetou tradicí, která propojuje všechny stupně škol. Uznání získali letos například učitelé s mnohaletou praxí, pedagogové inovativní výuky, ale i ti, kteří se vě
nují žákům se speciálními potřebami nebo vedou na školách volnočasové kroužky.
uvedl náměstek primátora Andrzej Bizoń (nestr. za SOCDEM).
Mezi oceněnými byla například Markéta Ďurišová z MŠ, ZŠ a SŠ Slezské diakonie. Oceněna byla za dlouholetou tvůrčí pedagogickou činnost. Ve své pedagogické praxi se věnuje vzdělávání a výc
hově žáků s mentálním a vícečetným postižením. řekla Ďurišová.
Slavnostního setkání se zúčastnili také zástupci školských institucí a ředitelé škol. Všichni ocenění dostali kromě Pamětního listu Rady města Karviné, květin a poukázek na kulturní a sportovní vyžit
í i vstupenky na divadelní představení.

Ocenění pedagogové

ZŠ a MŠ Borovského

Jana Staníčková – oceněna za dlouholetou tvůrčí pedagogickou činnost
Pracuje jako učitelka mateřské škole v Karviné -Ráji MŠ u MŠ. Tvoří a implementuje originální vzdělávací plány a aktivity přizpůsobené potřebám dětí. Své zkušenosti předává začínajícím učitelká
m a studentům pedagogických škol. Pro děti umí zorganizovat bohatý denní program plný her a aktivit, který napomáhá rozvoji dětských schopností. Svou osobností vytváří prostředí, kde se děti ne
jenom učí a rozvíjí, ale také se cítí chráněny a podporovány ve svém růstu.
Mgr. Norbert Barczok – oceněn za dlouholetou tvůrčí pedagogickou činnost
Působí na ZŠ Borovského od roku 1988 jako učitel tělesné výchovy a zeměpisu. Od roku 1994 pracuje ve funkci zástupce ředitele školy. Každoročně pracuje s talentovanými žáky a účastní se s ni
mi zeměpisných olympiád a soutěží Eurorebus. Žáci pod jeho vedením se pravidelně umisťují na předních místech, a to i na celorepublikové úrovni. Podobných výsledků dosahuje s žáky v tělesné v
ýchově. Zajímá se o nové metody ve svém oboru a v rámci školy je předává vyučujícím.
ZŠ a MŠ Prameny

Tereza Daníšková – výrazná pedagogická osobnost roku
Působí na ZŠ Prameny 13 let jako asistent pedagoga a vychovatelka ve školní družině. Ve své praxi vyniká v práci s dětmi s poruchou autistického spektra. Na škole je vzorem pro začínající asisten
ty, dokáže velmi profesionálně spolupracovat s pedagogy. Školní družinu obohacuje právě svými znalostmi a praxí u žáků se speciálně vzdělávacími potřebami. Má velkou zásluhu na pozitivním kli
matu ve škole. Je přátelská, vystupuje profesionálně se snahou vždy najít řešení, které je ku prospěchu dalšího rozvoje školy.
Mgr. Pavlína Němcová – oceněna za dlouholetou tvůrčí pedagogickou činnost
Učitelka 2. stupně, ve školství pracuje 33 let. Dlouhodobě pracuje jako třídní učitel. Je velmi zdatná v komunikaci s rodiči a dokáže efektivně řešit problémy třídy a žáky vést k vytváření důležitých 
morálních hodnot pro život. Paní učitelka přispěla k úspěšnému zapojení žáků školy do soutěží a projektů s přírodovědným zaměřením. Dlouhodobě vykonávala pozici metodika matematiky.
ZŠ a MŠ Školská

Kateřina Pavlíková, DiS.  – výrazná pedagogická osobnost roku
Je učitelkou v MŠ Školská, kde je výraznou oporou kolegyním učitelkám, ale i ostatním zaměstnancům mateřské školy. Vzdělávací proces výrazně obohatila o nová témata projektového vyučování.
Věnuje se dětem cizincům, dětem z minoritních skupin a dětem se speciálními vzdělávacími pomůckami. Úzce spolupracuje s rodičovskou veřejností. Je oblíbená pro svou vstřícnost, přátelskou po
vahu a smysl pro humor.
ZŠ a MŠ U Lesa

Mgr. Taťána Konieczná – oceněna za dlouholetou tvůrčí pedagogickou činnost
Je učitelkou 2. stupně, ve své praxi se věnuje žákům jak nadaným, tak ze speciálními vzdělávacími potřebami. Své pracovní úkoly plní nadstandardně a často i nad rámec pracovních povinností. J
e velmi vstřícná a empatická k žákům, rodičům i spolupracovníkům. Ve výuce používá moderní způsoby výuky. Aktivně se podílí na činnosti školního pěveckého sboru Lesánek.
Bc. Michaela Kolarzová – oceněna za dlouholetou tvůrčí pedagogickou činnost
Pracuje jako učitelka v MŠ Olbrachtova. Zároveň vykonává funkci zástupkyně ředitele pro MŠ. Má velmi vstřícný a empatický přístup k dětem, rodičům i spolupracovníků. Je velmi pracovitá a často
přesahuje své běžné pracovní povinnosti. Na jakékoliv změny v mateřské školce reaguje flexibilně. Inovativně vede studentky středních škol pedagogického zaměření, předává jim své zkušenosti, v

12/21

https://www.maximusweb.cz/public/original/71649425
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/71649425
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE2NDk0MjUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE2NDk0MjUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE2NDk0MjUsInRodW1icyI6MX0=


ědomostí a praktické znalosti z oboru předškolní pedagogika.
ZŠ a MŠ Cihelní

Mgr. Veronika Danihlíková – výrazná pedagogická osobnost roku
Je velmi schopnou a empatickou učitelkou 2. stupně základní školy. Ve svých předmětech matematice a hudební výchově dokáže zaujmout všechny žáky. Je rovněž skvělou zpěvačkou, několik let 
vedla školní sbor, vždy se podílí na přípravách kulturních představení k různým příležitostem školy. Samostatnou kapitolou je působení paní učitelky v roli třídního učitele. Její žáci zažívají porozumě
ní, vstřícná gesta, motivaci, úsměv, legraci. Je to člověk na správném místě, s dobrým srdíčkem, empatií a dovednostmi.
Iveta Foltýnová – oceněna za dlouholetou tvůrčí pedagogickou činnost
Pracuje jako učitelka MŠ. Její 39letá praxe se promítá do jejího každodenního působení nejen na děti, ale také na rodiče, kolegyně a široké okolí. Je osobou na pravém místě. Je velice oblíbená, mil
á, empatická k dětské potřebě bezpečí, lásky a úcty. Svým chováním projevuje zřetelný cit pro dítě. Ve školce zastupuje maminku v době její nepřítomností, láskyplně a přirozeně s tolerancí přijímá 
všechny děti. Všestrannost paní učitelky se promítá do výchovně vzdělávacího procesu, ve kterém se snaží v hojné míře využívat prožitkové učení.
ZŠ a MŠ Dělnická

Mgr. Iva Vráblíková – oceněna za dlouholetou tvůrčí pedagogickou činnost
Učí na 1.stupni základní školy a zároveň vykonává funkci zástupkyně ředitele pro 1. stupeň školy, kde se velkou měrou podílí na získávání a realizaci projektů zaměřených na výchovu a vzdělávání.
S velkou empatií a odborností se věnuje práci s žáky s různými vzdělávacími potřebami, včetně nadaných žáků, kterým pomáhá naplno rozvinout jejich potenciál. Vždy je připravena podat pomocno
u ruku, dokáže poradit s problémy a vycházet lidem vstříc. Svou autoritou, kreativitou a osobním nasazením, je vzorem nejen pro své kolegy, ale i pro další generaci pedagogů.
ZŠ a MŠ Družby

Mgr. Alena Bednárová – oceněna za dlouholetou tvůrčí pedagogickou činnost
Je učitelkou 1.stupně, ve své 40leté praxi pracuje především se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a zejména pak se žáky sociálně znevýhodněnými. Svým přístupem v nich dokáže vzbu
dit zájem o vyučování i přes jejich obecně nízkou motivaci ke vzdělávání. V rámci projektu Podpora rovných příležitostí se pravidelně zapojuje do organizace vzdělávacích a poznávacích akci pro s
vé žáky a vede pravidelné doučování, čímž zvyšuje jejich školní úspěšnost.
ZŠ a MŠ U Studny

Mgr. Lenka Nytrová – oceněna za dlouholetou tvůrčí pedagogickou činnost
Působí jako učitelka 1. stupně ZŠ U Studny. Ve výchovně vzdělávacím procesu dlouhodobě dosahuje velmi kvalitních výsledků. Nedělá ji problém uplatňovat individuální přístup jak u žáků se speci
álními vzdělávacími potřebami, tak u žáků nadaných. Je svědomitou učitelkou, která má dobrou pověst u rodičovské veřejnosti. V roce 2023 se významně podílela na tvorbě nového školního vzdělá
vacího programu. Svým dlouhodobým svědomitým přístupem ke všem pedagogickým povinnostem pomáhá vytvořit pověst školy jako spolehlivé pedagogické instituce.
ZŠ a MŠ Mendelova

Petra Dvorská  – oceněna za dlouholetou tvůrčí pedagogickou činnost
Pracuje ve školství 20 let, nejdříve jako asistentka pedagoga a později jako vychovatelka školní družiny základní školy Mendelova. Je velmi oblíbená, laskavá, podporující a profesně uznávána, a t
o nejen mezi žáky, ale i mezi svými kolegy. Je kreativní a nápaditá. Její přínos pro integrované žáky, žáky tříd i ve školní družině je ojedinělý a nezaměnitelný. Její pedagogická práce se vyznačuje v
ysokou mírou empatie, individualizované podpory a ochoty spolupracovat pro dobro a blaho dítěte, třídy a školy.
Monika Franková – oceněna za dlouholetou tvůrčí pedagogickou činnost
Je učitelkou MŠ Divišova, kde si svým vlídným, empatickým a laskavým přístupem vytváří s dětmi vztah plný důvěry. Je trpělivá a schopná naslouchat každému dítěti. Paní učitelka dlouhodobě pod
poruje začínající učitelky a studentky na praxi, svým přístupem k dětem je vzorem pro nové kolegyně. Aktivně se zapojuje do zlepšování výchovně vzdělávacího procesu u dětí, zajímá se o zapojov
ání nových metod a přístupů do výuky.
ZŠ a MŠ Slovenská

Mgr. Klára Vrbická – výrazná pedagogická osobnost roku
Působí jako učitelka 1. stupně ZŠ Slovenská. Je profesionál na pravém místě, zásadová, vždy pečlivě připravená na výuku. Ve své praxi používá projektové vyučování a uplatňuje nové postupy ve 
vzdělávacím procesu. Připravuje ukázkové vyučovací hodiny, které její kolegyně a kolegové mohou ve svých hodinách dále aplikovat.
ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím

Mgr. Barbara Ondruchová – oceněna za dlouholetou tvůrčí pedagogickou činnost
Je učitelkou v mateřské školy, zároveň vykonává funkci zástupce ředitele pro předškolní vzdělávání. Ve školství pracuje 15 let. Organizuje a sama realizuje péči o žáky se speciálními vzdělávacími 
potřebami. V MŠ pracuje s věkově diferencovanou skupinou dětí, včetně dvouletých dětí. Připravuje pro ně zajímavé a podnětné aktivity, ale také spolu s dětmi kulturní programy pro rodiče a širší v
eřejnost. Intenzivně spolupracuje se spolkem rodičů působícím v MŠ.
Mgr. Aleksandra Ondruchová – oceněna za dlouholetou tvůrčí pedagogickou činnost
Vyučuje na 1. stupni základní školy, ke své výuce požívá moderní a inovativní metody, pro děti umí připravit velmi zajímavé a podnětné hodiny. Překládá učební pomůcky do polského jazyka. Pravi
delně připravuje otevřené hodiny pro učitele z naší, ale i z okolních škol. Pečuje o děti se speciálně vzdělávacími potřebami integrované v běžné třídě. Úzce spolupracuje s mateřskou školou, kde při
pravuje otevřené hodiny pro předškoláky.
MŠ Klíček

Bc. Michala Břusková – výrazná pedagogická osobnost roku
Pracuje jako učitelka se zaměřením na děti s poruchami autistického spektra. Rovněž se věnuje dětem se středně těžkým až těžkým postižením. Ke každému dítěti přistupuje jako k jedinečné bytos
ti. Ve volném čase neváhá poskytovat metodické vedení rodičům svých dětí. Je velmi přátelská vždy ochotná pomoci a poradit, či podělit se o své zkušenosti. Ve své pedagogické praxi úzce spolup
racuje s pracovníky speciálně pedagogických center, ale také s odbornými lékaři a pracovníky neziskových organizací. Je vzorem pro začínající pedagogy.
MŠ, ZŠ a SŠ Slezské diakonie

Mgr. Markéta Ďurišová  – oceněna za dlouholetou tvůrčí pedagogickou činnost
Je učitelkou základní školy. Ve své pedagogické praxi se věnuje vzdělávání a výchově žáků s mentálním a vícečetným postižením. Své odborné znalosti v oblasti speciální pedagogiky předává další
m učitelům a asistentům pedagoga. Poskytuje poradenskou činnost rodičům žáků, spolupracuje se Speciálním pedagogickým centrem, je dlouholetým členem asociace speciálních pedagogů. Pod
ílí se na zajištění praxe budoucích speciálních pedagogů a spolupráci s vysokými školami.
SŠ, ZŠ a MŠ Karviná, Komenského

Mgr. Taťána Bonczková – oceněna za dlouholetou tvůrčí pedagogickou činnost
Pracuje na pozici učitele 18 let, ve své praxi se věnuje žákům se speciálními vzdělávacími potřebami, především pak žákům druhého stupně s mentálním postižením. Její působení není jen vzděláv
ací, ale také výchovné, a to zejména při práci se žáky z nepodnětného rodinného prostředí. Aktivně se podílí na práci metodického sdružení, podporuje začínající pedagogy ve škole. Je vzorem pro 
studenty, kteří přicházejí do školy na odbornou praxi.
ZUŠ Bedřicha Smetany

BcA. Kamil Novák – oceněn za dlouholetou tvůrčí pedagogickou činnost
Je učitelem na hry na klavír, varhany, elektronické klávesové nástroje, učitelem hudební nauky, improvizace a korepetice. Na škole působí od roku 2006. V létech 2012–2024 zastával funkci ředitele
školy. Za jeho působnosti se významně posílilo vybavení školy novými hudebními nástroji a moderními pomůckami. Jeho žáci se pravidelně účastní okresních, krajských i celostátních soutěží, odku
d si odnášejí přední ceny. Od roku 1993 působí jako varhaník ve fryštátském kostele Povýšení sv. kříže a v kostele sv. Petra z Alkantary v Karviné-Dolech, dnes známý jako šikmý kostel. Za dob st
udií varhan vyučoval hudbu na Vyšehradě, zároveň působil jako varhaník a hráč na zvonkohře Lorety na Hradčanech.
Obchodní akademie Karviná

Mgr. et Mgr. Kateřina Klímová  – výrazná pedagogická osobnost roku
Působí na obchodní akademii 4 roky, kde vyučuje český jazyk a literaturu. Svým nadstandardním a inovativním přístupem významně přispívá k rozvoji studentů. Zaměřuje se na projektovou výuku,
která studenty motivuje k aktivnímu zapojení, propojuje učivo s aktuálními společenskými otázkami.
Střední odborná škola ochrany osob a majetku Karviná

Bc. Leona Januszková – oceněna za dlouholetou tvůrčí pedagogickou činnost
Působí jako učitelka českého jazyka. Její pedagogická činnost je výjimečná jak svou odborností, tak i kreativitou, kterou přenáší do každodenní výuky. Paní učitelka je známa svým citlivým přístupe

13/21



m ke studentům, jejich individuálním potřebám a schopnostem. Dokáže je inspirovat k zájmu o jazyk a literaturu nejen svými znalostmi, ale i promyšlenou metodikou výuky. Své hodiny obohacuje o 
diskuze na aktuální témata a propojení teoretických poznatků s praktickými situacemi, čímž studenty motivuje k hlubšímu přemýšlení a objevování krás českého jazyka.
Gymnázium Karviná

Mgr. Alan Pieczonka – oceněn za dlouholetou tvůrčí pedagogickou činnost
Působí na gymnázium jako zástupce ředitele školy. Ve školství celkem pracuje dlouhých 31 let. Je spoluautorem internetové sbírky „Fyzika pro ZŠ a SŠ“ a vedoucím v projektu „Centrum
vzdělávání pro udržitelnou budoucnost“. Díky své empatii, pečlivosti, schopnosti analytického myšlení a preciznímu přístupu k práci je osobností, jež pro ostatní členy organizace vytváří prostor a po
dmínky pro ničím nerušenou práci. Zásadní je pro něj využití poznatků z terénní praxe v rámci běžných vyučovacích hodin. Je profesionál, kterého si na škole všichni váží jako kolegy, odborníka a d
obrého člověka a je klíčovou a nepostradatelnou součástí karvinského gymnázia.
Mgr. Monika Brzá – oceněna za dlouholetou tvůrčí pedagogickou činnost
Je výraznou členkou pedagogického sboru, systematicky pracuje na rozvoji školy a zastává funkci zástupkyně ředitele školy. Svou činností přispívá k vytváření pozitivního klimatu školy. Žáci i peda
gogové mohou vždy u ní požádat o radu či spolupráci. Její pedagogický leadership propojuje energii žáků, učitelů i rodičů. Za svůj aktivní přístup v oblasti občanského vzdělávání byla v roce 2018 
oceněna Evropskou komisí, kdy odměnou jí byla studijní návštěva institucí Evropské unie v Bruselu. Následně v roce 2019 obdržela paní magistra pozvání prezidenta ČR na slavnostní setkání kona
né u příležitosti výročí vstupu ČR do NATO, které se konalo ve Španělském sále Pražského sálu. V roce 2022 byla opět oceněna za aktivity v oblasti občanského a neformálního vzdělávání žáků G
ymnázia zejména v problematice přibližování Evropy mladým lidem Evropským parlamentem a pozvána na studijní návštěvu institucí Evropské unie, kterou v témže roce absolvovala.
Střední zdravotnická škola Karviná

Mgr. Nina Matějková – oceněna za dlouholetou tvůrčí pedagogickou činnost
Patří mezi výrazné a respektované osobnosti pedagogického sboru, a to zejména pro svůj talent, odborné kvality, organizační schopnosti, kreativitu a inspirativnost. Na škole působí 35 let. Vyučuje 
odborné předměty, zejména somatologii, klinické propedeutice a ošetřovatelství. Kvalita výuky v jejich hodinách dosahuje špičkové úrovně. Své žáky dokáže výtečně motivovat a nadchnout je pro j
ejich budoucího povolání. Za dobu své pedagogické praxe vychovala a připravila na profesi zdravotní sestry stovky žáků, kteří na ni dodnes s láskou, úctou a respektem vzpomínají.
Střední průmyslová škola Karviná

Ing. Oleg Pasz – oceněn za dlouholetou tvůrčí pedagogickou činnost
Působí na škole nejen jako učitel odborných předmětů, ale rovněž jako projektový manažer, díky jehož iniciativě se škola zapojuje do mnoha mezinárodních projektů. Podílel se na přípravě a korekci
materiálů pro výuku odborného anglického jazyka. Věnuje se podpoře nadaných žáků v rámci Středoškolské odborné činnosti a aktivně připravuje žáky na technické a odborné soutěže. V rámci ta
ndemové výuky připravuje inspirativní hodiny pro učitele z jiných škol. Během své 35leté praxe svou prací významně přispěl a přispívá k rozvoji školy a inspiruje žáky i kolegy.
Střední škola techniky a služeb, Karviná

Mgr. Jarmila Kucharczyková – oceněna za dlouholetou tvůrčí pedagogickou činnost
Působí jako učitelka všeobecně vzdělávacích předmětů. Vedením školy je dlouhodobě hodnocena jako nadstandardní, inovativní a kreativní. Její mimořádné pedagogické výsledky se odrážejí při p
řípravě žáků. Je pracovitá, přímá a spravedlivá, což oceňují nejen žáci ve škole, ale také její kolegové. Její didaktická a metodická příprava a následné vedení vyučovacích hodin jsou na vysoké úro
vni V této činnosti může být skutečně vzorem pro ostatní učitele.
Obchodně podnikatelská fakulta  v Karviné

Ing. Pavel Adámek, Ph.D.  – výrazná pedagogická osobnost roku
Působí jako odborný asistent na katedře podnikové ekonomiky a managementu Obchodně  podnikatelské  fakultu  již 15 let. Svou odbornou a pedagogickou činností výrazně přispívá k rozvoji i
novativních přístupů ve výuce a mezinárodní spolupráci. Aktivně se zapojuje do vzdělávacích programů jako Timiakatemia, kde se věnuje týmovému koučování a učení, podílí se na přípravě stude
ntů k certifikaci v rámci globálního programu. Jeho intenzivní zapojení do fakultní Learning komunity ukazuje jeho snahu inovovat výukové metody a experimentovat s novými formami vzdělávání ve
prospěch studentů a kvality vzdělávání.
doc. PhDr. Vojtěch Malátek, Csc. – oceněn za dlouholetou tvůrčí pedagogickou činnost
Své působení zahájil na Obchodně  podnikatelské  fakultě  v Karviné  v roce 1995. Během svého bohatého akademického života zastával významné vedoucí funkce, jako byly vedoucí katedry, 
proděkan pro studijní záležitosti a děkan fakulty. Aktivně se podílel na práci odborných komisí a pomáhal mladým kolegům při zahájení jejich akademické dráhy. Dlouhodobě garantoval mezi studen
ty oblíbený studijní obor „Sociální management“, v jehož rámci předával studentům své cenné zkušenosti a odborné znalosti. V průběhu své 29leté kariéry se významně podílel na zlepšování podmí
nek pro studium a kvalitu výuky.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (3x), podnikatelské (2x), podnikatelská (1x), fakulta (1x), fakultu (1x), fakultě (1x), karviné (1x)

Zpět na seznam
 

24. V sobotu dojde k částečnému zatmění Slunce  
12:49 | 28.03.25     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Nasetema.cz - Aktuálně  AUTOR: Karolína Němečková SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fyzikální ústav v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

V sobotu 29. března se na obloze odehraje podívaná, kterou si nesmíme nechat ujít – částečné zatmění Slunce. Po více než dvou letech budeme mít opět šanci sledovat, jak Mě
síc „zakousne“ kousek slunečního kotouče. Připravte si brýle a vyrazte třeba na hvězdárnu, stojí to za to!

Už je to více než dva a půl roku, co jsme naposledy mohli z Česka zvednout oči k nebi a spatřit částečné zatmění Slunce. Teď se tahle kosmická show vrací – v sobotu 29. března nás čeká půlhodi
nka, kdy Měsíc ukousne kousek slunečního svitu. A i když to nebude úplné zatmění, rozhodně to stojí za pozornost.
Zatímco pro nás je to vzácný zážitek, na celém světě se zatmění Slunce dějí častěji – několikrát ročně můžete někde na planetě vidět buď částečné, nebo třeba i to vzácnější úplné. Tentokrát se úk
az dotkne nejen Česka, ale i částí Asie, Afriky, obou Amerik a rozlehlých oceánů.
Největší drama si užijí v Kanadě – tam v severním Quebecu zakryje Měsíc Slunce až na 94,8 procenta. U nás to tak velkolepé nebude, ale i tak se máme na co těšit.
„Česko leží spíš na kraji dění,“ říkají odborníci z Fyzikálního  ústavu  Slezské univerzity v Opavě  a České astronomické společnosti. Přesto si kolem poledne užijeme pohled na Slunce ve výšce 
přes 40 stupňů nad obzorem, kdy Měsíc zakryje až 22 procent jeho průměru – hlavně na severozápadě Čech. V jiných koutech republiky to bude o něco méně, třeba v Ostravě jen 14,2 procenta.
Úkaz začne krátce po půl dvanácté a potrvá zhruba do jedné hodiny odpoledne. Tady je rychlý přehled pro vybraná města:
Sledovat Slunce bez ochrany? To je recept na malér. „Už Galileo si prý kvůli tomu pěkně zavařil se zrakem,“ připomíná Pavel Suchan z Astronomického ústavu AV ČR. Takže žádné riskování – poř
iďte si speciální brýle z hvězdárny nebo sáhněte po svářečském filtru číslo 14 a vyšší.
Pokud chcete zážitek posunout na vyšší level, zamiřte na některou z hvězdáren. Tam vás čekají nejen obří dalekohledy, ale i odborníci, kteří vám vše srozumitelně vysvětlí. Seznam těch nejlepších 
míst najdete na jejich webech.
Zatmění Slunce je takový nebeský tanec – Měsíc se v novu postaví mezi Zemi a Slunce a částečně ho zastíní. Když ho zakryje úplně, mluvíme o úplném zatmění. Pokud je ale Měsíc na své eliptické 
dráze dál od Země, zůstane kolem Slunce vidět ohnivý prstenec – to je pak prstencové zatmění. U nás teď ale uvidíme jen tu částečnou verzi.
„Měsíc obíhá Zemi po trochu nakloněné dráze, takže většinou Slunce mine. K zatmění dojde jen tehdy, když se všechno seřadí tak akorát – což se stává zhruba jednou za půl roku,“ objasňují astro
nomové.
Do roku 2030 nás čekají ještě čtyři částečná zatmění viditelná z Česka, přičemž to nejparádnější přijde v srpnu 2026. Na úplné zatmění si ale počkáme – u nás až do října 2135. Pokud byste nechtě
li čekat tak dlouho, vyrazte v srpnu 2026 do Španělska nebo na Island – tam si užijete úplné zatmění v plné parádě.
Takže v sobotu nezapomeňte zvednout oči k nebi – s brýlemi v ruce a třeba i s rodinou na výletě k nejbližší hvězdárně. Tahle podívaná se jen tak nevidí!

SEKCE: Ostatní

14/21

https://www.maximusweb.cz/public/original/71653754
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/71653754
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE2NTM3NTQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE2NTM3NTQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE2NTM3NTQsInRodW1icyI6MX0=


KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikálního (1x), ústavu (1x), opavě (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): V sobotu dojde k částečnému zatmění Slunce ( Nasetema.cz - Aktuálně, Slezská univerzita v Opavě );

Zpět na seznam
 

25. Při pozorování zatmění Slunce si chraňte oči. Ale ne začouzeným sklíčkem  
13:05 | 28.03.25     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Denik.cz - Zdraví  AUTOR: Ivana Vitovská SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fyzikální ústav v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

V dávných dobách bývalo zatmění Slunce jevem, který našim předkům naháněl hrůzu a vyvolával v nich zděšení. Dnes jej lidé sledují se zájmem a už se těší na sobotu 29. března, kdy má nasta
t i v Česku. Astronomové však varují, že pozorovat zatmění Slunce bez speciálních brýlí či jiných ochranných pomůcek by mohlo vést k vážnému poškození zraku. Někomu to možná přijde k ne
víře, ale lékaři takových případů už zdokumentovali celou řadu.

V ČLÁNKU SE DOČTETE
Černá skvrna na sítnici
Jak si při pozorování zatmění Slunce chránit zrak
Kdy začít sledovat zatmění Slunce

V sobotu 29. března 2025 můžete být svědkem zajímavého nebeského představení. Kolem poledne sledujte oblohu, a pokud bude jasné počasí, uvidíte částečné zatmění Slunce.
Česko se bude nacházet na okraji zóny tohoto úkazu, který bude nejvýraznější v Kanadě, Grónsku a na Islandu. Při pohledu z Kanady Měsíc zakryje více než 90 procent slunečního disku, zatímco u
nás se ve stínu ocitne jeho pouhá pětina. Ale ani u nás by lidé tento úkaz neměli sledovat bez speciální ochrany očí.

Černá skvrna na sítnici
Odborníci před poškozením očí varují při každém zatmění Slunce. Například v roce 1999 měl v Německu tento úkaz velmi vážnou dohru pro tři mladé lidi, kteří si při jeho sledování nechránili zrak. A
gentura DPA tehdy uvedla, že 18letý Berlíňan téměř oslepl a trvalé poškození sítnice utrpěla i mladá Turkyně z Berlína a 15letý mladík ze Schwerinu.
Většina lidí se však tehdy chovala odpovědně, protože v SRN se před zatměním prodalo na 20 milionů speciálních brýlí. Určitou ochranou očí pro neopatrné pozorovatele bez brýlí však tehdy byla t
aké zatažená obloha, která v mnoha oblastech Slunce zakryla.
V roce 1912, kdy se o ochraně očí ještě příliš nemluvilo, němečtí lékaři po zatmění Slunce zaznamenali na tři tisíce pacientů s poraněnou oční sítnicí .
V roce 2017 sledovalo úplné zatmění Slunce 150 milionů Američanů, a přestože všichni byli informováni o možném nebezpečí, asi stovka lidí utrpěla vážné poškození očí.
Nejznámějším se stal případ dvacetileté ženy, která navštívila newyorskou oční kliniku a stěžovala si, že stále vidí temnou skvrnu. Lékař ji požádal, aby skvrnu znázornila, a dívka nakreslila na papí
r tvar černého půlměsíce.
„Když pak doktor Avnish Deobhakta zkoumal její oči, byl ohromen. Na sítnici viděl popáleninu, která měla přesně stejný tvar půlměsíce. Žena se dívala do slunce během zatmění bez jakékoli ochran
y a spálenina v oku byla obrazem vnějšího okraje slunce,“ napsal list The New York Times.
Ve vzácných případech, kdy si někdo při zatmění Slunce poraní oči, se podle lékařů toto poškození obvykle projeví jako rozmazaná skvrna v zorném poli několik hodin nebo až jeden den po sled
ování zatmění. Zhruba v polovině případů se problém vyřeší sám, ale někdy může dojít k trvalému poškození zraku.

close info Zdroj: Deník/Radek Cihla zoom_in K pozorování částečného zatmění Slunce je nutné použít bezpečný filtr.

Jak si při pozorování zatmění chránit zrak
K pozorování částečného zatmění Slunce je nutné použít bezpečný filtr. „Při přímém pohledu na Slunce hrozí vážné či dokonce trvalé poškození zraku, a to dokonce i při značném procentu zakrytí 
Slunce Měsícem,“ varuje Česká astronomická společnost (ČAS).
A už vůbec se nezkoušejte dívat na zatmění Slunce okulárem dalekohledu, který není chráněný speciálním filtrem. Při takovém pohledu si můžete doslova propálit oční sítnici. Speciální filtry však p
omohou nebezpečný sluneční svit ztlumit, abyste si mohli krásný nebeský úkaz užít bez rizika.

Co k pozorování Slunce použít?
Speciální brýle či filtry, které si můžete pořídit na nejbližší hvězdárně nebo přes internet. Pokud si brýle koupíte na e-shopu, vyzkoušejte, zda jsou účinné. Když si je nasadíte v místnosti, měly by 
být tak tmavé, že nebudete nic vidět. Pak si je nasaďte venku a podívejte se na Slunce. Pokud je přes brýle uvidíte ostře a jasně, měly by být podle odborníků bezpečné.
Svářečský filtr stupně 13 a vyšší.  „Filtr obecně užívaný ke sváření kovových spojů bývá při užití vyššího stupně spolehlivý i při sledování Slunce,“ uvedl na stránkách ČAS astronom Petr  Horál
ek. Barva Slunce při pohledu přes filtr je zelená nebo oranžová.
Fólie firmy Baader Planetarium , která se vyrábí pro potřeby pozorovatelů Slunce. Prodává se ve formátu A4 a dají se z ní zhotovit filtry na teleobjektiv, videokameru, binokulár i větší
dalekohledy.
Osvícený temný rentgenový snímek. Pokud máte možnost získat rentgenový snímek, jeho temná část je pro pozorování Slunce příhodná. Také z tohoto materiálu je možné vyrobit filtry na kame
ru či dalekohled. Jestliže je však snímek starší a poškrábaný, není už pro oči bezpečný.
Vyvolaný osvícený negativ. I osvícený a vyvolaný film do klasického fotoaparátu přijde při pozorování zatmění vhod. Jeho bezpečnost můžete zkontrolovat pohledem na svítící žárovku. Pokud uvi
díte jen její rozžhavené vlákno, a nikoliv přívodní drátky, bude pozorování Slunce bezpečné. Stejně upravený barevný film je však zcela nevhodný.
Lidé by se při pozorování rozhodně měli vyvarovat dříve velmi oblíbeného sklíčka začouzeného sazemi. Při delším pohledu na Slunce přes tento „filtr“ hrozí poškození zraku. Zcela nevhodné jsou
kupodivu i sluneční brýle a také nejrůznější barevné fólie.

Pozorování zatmění ve svářečské masce:

Kdy začít sledovat zatmění Slunce
Časy zatmění se na jednotlivých místech České republiky budou lišit o vteřiny až minuty. Nejdříve začne na západě republiky, nejpozději ve východní části.
Pokud pozorovatel bude stát u města Kouřim na Kolínsku, kde na 50. stupni severní šířky a 15. stupni východní délky leží astronomický střed Evropy, uvidí, jak se v 11:36 při pravém horním okraji Sl
unce objeví tmavý obrys Měsíce.
Podmínkou pro úspěšné pozorování slunečního zatmění  však nejsou jen ochranné filtry, ale také jasné počasí. A zde to asi bude váznout. Podle meteorologů má být totiž v sobotu oblačno až z
ataženo, a dokonce s občasným deštěm.
„Maximální fáze zatmění nastane ve 12:18 a zatmění skončí ve 13:00 SEČ. Bude tedy trvat 1 hodinu a 24 minut. V maximální části zatmění se Měsíc zanoří do 19 procent průměru slunečního disku
a bude zakryto 9,7 procenta viditelného povrchu Slunce,“ uvádí na svém webu Česká astronomická společnost.

SEKCE: Deníky

KLÍČOVÁ SLOVA:  petr (1x), horálek (1x)

Zpět na seznam
 

26. Částečné zatmění Slunce je tu: Jak a kdy ho nejlépe pozorovat z Česka  
13:41 | 28.03.25     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Denik.cz - Články  AUTOR: Tomáš Rosa SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fyzikální ústav v Opavě  AKTUALIZOVÁNO: 1x
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Slunce částečně schované za Měsícem mohou již v sobotu pozorovat obyvatelé České republiky. Pokud bude vhodné počasí, lidé jej z tuzemských míst spatří po roce a půl čekání. K vidění jev
u však bude nutné použít vybavení, které chrání oči.

15/21

https://www.maximusweb.cz/public/original/71653753
https://www.maximusweb.cz/public/original/71654075
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/71654075
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE2NTQwNzUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE2NTQwNzUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE2NTQwNzUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/71655272
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/71655272
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE2NTUyNzIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE2NTUyNzIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE2NTUyNzIsInRodW1icyI6MX0=


Co se v článku dočtete:

Kdy lze v Česku pozorovat částečné zatmění Slunce?
Jaké má být v sobotu na pozorování počasí?
Jak zatmění bezpečně pozorovat?
Kdy bude letos další zatmění Slunce ve světě?
Co lze v Česku v dalších dnech pozorovat?
Jak probíhá zatmění Slunce?

Příležitost pozorovat částečné zatmění Slunce se v Česku naskytne v sobotu 29. března nejdříve okolo 11:29  středoevropského času. Čím více na východ se lidé nacházejí, tím později událost
začne (odchylky jsou v minutách) a tím menší zatmění také nastane. Pro představu v Brně vše vypukne až kolem 11:41.
„Tmavá silueta Měsíce postupně pohltí přibližně desetinu slunečního disku – stane se tak ve 12:19. Později se dá opět na ústup,“ sdělil ředitel Hvězdárny a planetária Brno Jiří Dušek. Dodal, že ve
12:58 celý jev skončí.
Astronom Petr  Horálek z Fyzikálního  ústavu  Slezské univerzity v Opavě  doplnil, že v závislosti na poloze pozorovatele maximum zatmění nastane v časovém rozmezí 12:15 až 12:30 . „Slunc
e po celou dobu úkazu bude velmi vysoko nad jižním obzorem. Při největším zákrytu bude Měsíc zakrývat až 22 procent slunečního disku, platí to pro severozápad Čech,“ uvedl.
V sobotu bude viditelné částečné zatmění Slunce:

Předpověď počasí zatím nevypadá slibně. Podle Českého hydrometeorologického ústavu má být v sobotu zataženo až oblačno, na jihu bude místy déšť. Jinde se srážky objeví jen ojediněle.

Jak vypadá zatmění Slunce

Jak zatmění bezpečně pozorovat
Odborníci radí, aby se lidé pro pozorování vybavili speciálním filtrem pro ochranu zraku. To znamená si pořídit například speciální brýle na pozorování Slunce, které spolehlivě utlumí intenzivní
sluneční svit a zamezí vážnému poškození zraku. „Jsou k dostání na řadě hvězdáren či na internetu a stojí jen pár desítek korun,“ napsal Dušek.
Další možností je použít svářečské brýle s filtrem stupně třináct a vyšším. Také lze použít osvícený temný rentgenový snímek, vyvolaný osvícený negativ nebo pamětníci mohou sáhnout po magnetic
kém kotouči z diskety.
Dodržet bezpečnostní pravidla je nutné i při sledování jevu dalekohledem. „Buď před objektiv dalekohledu umístěte k tomu určený speciální sluneční filtr nebo zatmění pozorujte metodou takzvané 
projekce, kdy si obraz Slunce dalekohledem bezpečně promítnete na bílé stínítko za okulárem,“ vysvětlil Dušek.
„Při přímém pohledu na Slunce hrozí vážné či dokonce trvalé poškození zraku dokonce i při značném procentu zakrytí Slunce Měsícem,“ varoval Horálek.

Znovu zase za rok a půl
Březnové částečné zatmění Slunce lze pozorovat i ze západní Evropy, Islandu, Grónska a východní části Severní Ameriky. Například z Kanady bude zakryto více než devadesát procent slunečního
disku.
Pokud nyní událost nebude viditelná kvůli počasí, další příležitost se v Česku naskytne 12. srpna 2026. A úplné zatmění bude tou dobou pozorovatelné třeba ze Španělska. To bude nejblíže k Česk
é republice až do roku 2081.

Další pozorování v Česku
Na konci března lze na obloze nadále spatřit takzvané zvířetníkové světlo. Je viditelné po soumraku nad západním obzorem daleko od měst. Je rovněž nutné jasné počasí. „V České republice se 
dá úkaz sledovat například na Vysočině, Šumavě, v Novohradských horách, v Beskydech, Jeseníkách, na Manětínsku či v Orlických a Jizerských horách,“ uvedl Horálek.
Ve středu 2. dubna pak bude viditelný Měsíc v jasné hvězdokupě Plejády. Postupně začne zakrývat některé hvězdné články.
V posledních dnech byla pozorovatelná i slabá polární záře . Pro spatření však bylo nutné používat objektivy fotoaparátů a kamer.

Zatmění Slunce
Jedná se o astronomický jev, který nastane, když Měsíc vstoupí mezi Zemi a Slunce, takže jej částečně nebo zcela zakryje.
V případě úplného zatmění dochází na zastíněné části Země k výraznému setmění a ochlazení. Kolem Měsíce zakrývajícího Slunce je vidět výrazná záře sluneční koróny, na obloze se objeví hvězdy
i některé planety a jev mohou doprovázet také neobvyklé reakce zvířat.
Úplné zatmění Slunce bylo viditelné loni 8. dubna z území Spojených států amerických a v říjnu z Jižní Ameriky.
Jak probíhá zatmění Slunce:

Zdroj: NASA

SEKCE: Deníky

KLÍČOVÁ SLOVA:  petr (1x), horálek (1x), fyzikálního (1x), ústavu (1x), opavě (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Částečné zatmění Slunce je tu: Jak a kdy ho nejlépe pozorovat z Česka ( Denik.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě );

Zpět na seznam
 

27. MAPA zatmění Slunce v Česku. Kdy se Měsíc nejvíc „zakousne“ u vás a jak se chránit?  
15:44 | 28.03.25     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Cnn.iprima.cz - Články  AUTOR: Ondřej Roubínek SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Na sobotu 29. března 2025 si příroda nachystala nebeskou podívanou v podobě částečného zatmění Slunce. Jak velkou část viditelného slunečního kotouče Měsíc „ukousne“? Kdy nastane ma
ximum v různých částech Česka a jak celý jev bezpečně pozorovat? Vše, co potřebujete vědět o zatmění Slunce.

Zatmění Slunce 29. března bude pozorovatelné v severovýchodní Americe a prakticky po celé Evropě – všude jako částečné. Zatímco v Kanadě zbude ze Slunce jen uzoučký srpek, v Česku se do 
něj Měsíc zakousne maximálně něco málo přes 22 procent.
Průběh zatmění v Česku
Bezpečnost při pozorování zatmění Slunce
Veřejná pozorování na hvězdárnách
Jak vzniká zatmění
Další zatmění v Česku i ve světě

Kdy bude maximum částečného zatmění v Česku?
Úkaz na českém území začne v sobotu před půl dvanáctou, přesný čas se může podle polohy pozorovatele lišit v minutách.
PODÍVEJTE SE TAKÉ: Unikátní snímky z Měsíce. Země skoro v úplňku a východ Slunce. Sonda zachytila i GPS
„Čím více na východ se budete nacházet, tím později částečné zatmění začne a tím menší zatmění také nastane,“ přibližuje Fyzikální ústav Slezské univerzity  v Opavě  a Česká astronomická s
polečnost.
Maximum zatmění nastane zhruba mezi 12:15 a 12:23, úplný konec podívané, kdy bude Slunce vidět zase „celé“, kolem 13. hodiny středoevropského času. Ten se mimochodem v noci na neděli po
sune na letní čas.

16/21

https://www.maximusweb.cz/public/original/71655268
https://www.maximusweb.cz/public/original/71659026
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/71659026
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE2NTkwMjYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE2NTkwMjYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE2NTkwMjYsInRodW1icyI6MX0=


Mapa průběhu částečného zatmění Slunce v Česku

V západních Čechách bude zatmění výraznější, třeba v Chebu dosáhne v maximu 22,7 procenta – to znamená, že měsíční kotouč se „zakousne“ více než do pětiny průměru Slunce. Plošně vyjádře
no zmizí asi desetina slunečního povrchu.

Bezpečnost při pozorování zatmění Slunce
Pozorování Slunce pouhýma očima je nebezpečné obecně, při soustředěném sledování úkazu, jako je zatmění, pak hrozí vážné a trvalé poškození zraku. Je proto bezpodmínečně nutné dodržovat 
bezpečnostní pravidla pro sledování Slunce.
Hrozbě pro oči se dá vyhnout nepřímými metodami pozorování, což může být projekce přes dalekohled či videopřenos. Při přímém sledování očima či dalekohledem je potřeba vždy použít vhodný 
filtr.
Doporučené filtry pro sledování Slunce:
Speciální brýle nebo fólie (firma Baader Planetarium, výrobky se dají koupit u firmy SUPRA Praha)
Svářečský filtr stupně 14 a vyšší
Ochranné pomůcky z nejbližší hvězdárny (astronomové přesně vědí, čím se chránit)
„Obecně buďte raději nedůvěřiví k pouličním obchodníkům s brýlemi a pořiďte si je od odborníků,“ radí Petr Horálek z Fyzikálního ústavu v Opavě.

Pozorování pro veřejnost na hvězdárnách
Pokud bude přát počasí, veřejné pozorování částečného zatmění Slunce nabídne v Česku velké množství hvězdáren. Dostane se vám odborného výkladu a budete mít možnost se na celý úkaz pod
ívat i s pomocí většího dalekohledu.
Možnost bude třeba na hvězdárně v Ondřejově, kde sídlí Astronomický ústav AV ČR, v Praze na Štefánikově hvězdárně na Petříně i na Hvězdárně Ďáblice, ale i v Brně, Turnově, Ostravě, Jičíně či 
Teplicích.
Seznam všech hvězdáren, které nabídnou pozorování pro veřejnost, najdete na stránkách astro.cz.

Jak vzniká zatmění Slunce?
Zatmění Slunce nastává ve chvíli, kdy se Měsíc (v novu) ocitne mezi pozorovatelem na Zemi a Sluncem. Zatmění může být úplné, když Měsíc zakryje celý sluneční kotouč, případně částečné, kdy n
áš nejbližší vesmírný souputník „ukousne“ jen část povrchu Slunce.
„Protože Měsíc obíhá naši planetu po dráze mírně skloněné k rovině zemské dráhy (ta odchylka je asi 5°), častěji Měsíc v novu sluneční disk na denním nebi mine a k žádnému zatmění nedojde. Je
n zhruba jednou za půl roku se Měsíc v novu dostane na své dráze velmi blízko pomyslné přímky mezi Zemí a Sluncem a někteří lidé na Zemi tak mohou tento úkaz pozorovat,“ vysvětluje stránka A
strofyzikální progresy Slezské univerzity  v Opavě .
Březnové zatmění Slunce v roce 2025 je jen částečné, největší „zakousnutí“ nastane v severní Americe.

Kdy bude další zatmění v Česku i ve světě?
Další zatmění Slunce v Česku uvidíme už příští rok, 12. srpna 2026. Ve střední Evropě půjde o největší částečné zatmění až do 13. července 2075.
Ve Španělsku pak toto zatmění proběhne jako úplné. „Půjde zároveň o nejbližší úplné zatmění Slunce ke státům střední Evropy až do roku 2081,“ upozorňuje astronom Petr Horálek.

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (2x), univerzity (2x), opavě (2x)
DUPLICITY (>70% SHODA): MAPA zatmění Slunce v Česku. Kdy se Měsíc nejvíc „zakousne“ u vás a jak se chránit? ( Cnn.iprima.cz - Články, Fyzikální ústav v Opavě );

Zpět na seznam
 

28. Na udělování Cen Jantar vystoupí Iva Bittová, pořadatelé oznámili první nominace  
19:14 | 28.03.25     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Denik.cz - Moravskoslezský deník  AUTOR: ČTKRadek Bubeníček SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Institut tvůrčí fotografie
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Na udělování Cen Jantar, které jsou určené pro umělce spojené s Moravskoslezským krajem, vystoupí například zpěvačka a houslistka Iva Bittová či hudebník Jiří Krhut. Pořadatelé už také zveř
ejnili nominace ve čtyřech z osmi kategorií. Novinářům to za organizátory řekl Aleš Honus. Galavečer spojený s předáváním cen se uskuteční 19. května v Domě kultury Poklad v Ostravě-Porub
ě.

"Letošní nominace oznamujeme o něco později, než bylo zvykem v minulých letech. Samotné udílení Cen Jantar se totiž uskuteční až v květnu, takže jsme osmi odborným porotám, které o nominac
ích rozhodují, dopřáli více času na reflexi uplynulého roku 2024," uvedl kreativní ředitel Cen Jantar Aleš Honus.
Slavnostním předáváním Cen Jantar budou provázet moderátoři Kateřina Huberová a Lumír Olšovský. "V kulturním programu vystoupí mimo také jiné houslový virtuos Jiří Vodička či muzikálová zp
ěvačka Martina Vlčková, ale také písničkář Jiří Krhut. Všichni tři Cenu Jantar v minulosti získali. Další vystupující bude legenda tuzemské alternativní hudby a rodačka z Bruntálu Iva Bittová a také b
eskydská písničkářka Kaczi," podotkl Honus.
MOHLO BY VÁS TAKÉ ZAJÍMAT:

ANKETA: Posun času se blíží. Co si Ostravané myslí o pravidelné změně času
Co si myslíte o pravidelném střídání zimního a letního času? 28. března 2025 | Video: Deník/Kateřina Součková
Ceny pořadatelé udělují za divadelní, literární, hudební a výtvarné počiny, celkem v osmi kategoriích. Například v kategorii Činoherní inscenace roku nominaci získala inscenace Kerouac (Studio G)
, Médea (Národní divadlo moravskoslezské) a Marie Stuartovna (Divadlo Petra Bezruče). Za herecké výkony můžou cenu mezi ženami dostat Petra Kocmanová, Magdaléna Holcová a Alexandra P
alatínusová. Na mužskou hereckou cenu jsou nominovaní Petr Panzenberger, David Viktora a třetí nominaci získali za kolektivní herecký výkon Jakub Georgiev, Alois Bartoň, Filip Černý, Jakub Sa
mlík a Ondřej Král za společnou roli Kerouaca v inscenaci Kerouac.
Známé jsou již také nominace v kategoriích Muzikál - ženy a muži, Operní divadlo - ženy a muži či za vážnou hudbu, kde porotce zaujal klavírista Miroslav Beinhauer, klavírista Martin Kasík a dirig
ent Marek Prášil. Podrobnosti zájemci najdu na webu akce.
Ceny Jantar jsou určené umělcům, kteří mají blízký vztah k Moravskoslezskému kraji, ať už jde o umělce zde žijící a tvořící, nebo ty, kteří v kraji mají kořeny nebo k němu mají jinou úzkou vazbu. S
polu s výročními cenami se udělují také Ceny Jantar za celoživotní přínos. Hvězdy se jmény oceněných jsou umístěny na stylizovaném Jantarovém schodišti slávy na Bolt Tower v areálu Dolních Vít
kovic. Mají je tam například Marie Rottrová, Jindřích  Štreit , Norbert Lichý či Patricie Janečková.

SEKCE: Deníky

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřích (1x), štreit (1x)

Zpět na seznam
 

29. Voices of Meltingpot pošesté. S Jiřičnou, Arielym nebo Sheldrakem  
00:19 | 29.03.25     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Tojesenzace.cz - Články  AUTOR: Red SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

17/21

https://www.maximusweb.cz/public/original/71659024
https://www.maximusweb.cz/public/original/71663035
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/71663035
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE2NjMwMzUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE2NjMwMzUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE2NjMwMzUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/71665997
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/71665997
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE2NjU5OTcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE2NjU5OTcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE2NjU5OTcsInRodW1icyI6MX0=


Zveřejňujeme patnáct nových originálních filmových zpovědí zaznamenaných pro mezinárodní diskusní fórum Meltingpot. Představí se čtyři české a jedenáct zahraničních osob
ností, mezi nimi dvojice biologů, otec a syn Sheldrakovi, astronautka Meganne Christian nebo profesor psychologie a behaviorální ekonomie Dan Ariely. Unikátní filmy pro Melti
ngpot vyrobila Slezská univerzita.

V rámci tiskové konference chystaného 22. ročníku Colours of Ostrava měly premiéru dva díly aktuální série Voices of Meltingpot. Za osobní účasti režisérky a scenáristky projektu Moniky
Horsákové měli přítomní v sále Divadla X10 možnost vidět portrét Dana Arielyho, který byl hlavní hvězdou loňského ročníku Meltingpotu, a příběh světově známé české architektky Evy Jiřičné . „S 
Evou Jiřičnou jsme naše natáčení uzavírali. Podělila se s námi nejen o příběh své cesty k architektuře, ale i o okolnosti, které zapříčinily její emigraci, a o pocity, které prožívá člověk žijící mimo s
vou vlast,” upřesňuje režisérka projektu Monika Horsáková, která se na projektu autorsky podílela už počtvrté (předchozí dvě série režíroval Robin Kašpařík).
Natáčelo se v improvizovaném studiu vybudovaném přímo v areálu festivalu, a to na eye direct kameru, tedy metodou, kterou proslavil dokumentarista Errol Morris. K této kameře pak filmaři přidali 
ještě dvě další observační kamery. Následně probíhala náročná postprodukce, zahrnující tvorbu scénáře, střih, hudební režii, zvukový mix a color grading. „S každou osobností strávíme ve studiu 
asi dvě hodiny. Postprodukce je ale mnohem delší. Takže ve výsledku s každou z nich strávíme mnohem víc času. Přesto si velice vážíme toho, že jsou ochotny se tohoto projektu účastnit a po
dělit se s námi a s diváky o mnohdy velice osobní a intimní prožitky,” konstatuje Monika Horsáková. „Z mého pohledu jde o naprosto unikátní projekt. Celkem už se za těch šest let natočilo bezm
ála sto zpovědí. To je naprosto mimořádná knihovna často velmi inspirativních filmů,” míní.
Na tvorbě nové série se podílel tým 20 lidí, který zahrnoval redaktory, kameramany, zvukaře, maskérku, asistenta režie, asistenta produkce, překladatele, grafika či gradistu. Za kamerou stáli Ondr
ej Zelenec, Tadeáš Zajac a Jan Jakeš. O mix zvuku se postaral Petr Janoš, o střih Monika Horsáková.
Kompletní patnáctka filmů Voices of Meltingpot 2024 s osobnostmi jako psychiatr Jiří Horáček, spisovatel Irvine Welsh, porodní asistentka Robin Lim nebo lékař Tomáš Šebek je k vidění na w
ebu Meltingpot fóra, případně na jeho youtubovém kanále.
Voices of Meltingpot 2024:
Dan Ariely (USA)  Mezinárodně uznávaný izraelsko-americký profesor kognitivní psychologie a behaviorální ekonomie. Autor bestsellerů, brilantní řečník a výzkumník v oblasti behaviorální ekon
omie.

Irvine Welsh (GBR) Skotský spisovatel a autor povídek, který dosud napsal čtrnáct románů, včetně třetího dílu populární kriminální série Resolution, a čtyři sbírky kratších textů. Jeho prvotina Tr
ainspotting z roku 1993 byla nominována na Bookerovu cenu a stala se předlohou stejnojmenného filmu Dannyho Boyla, který dnes už několik generací diváků po celém světě vnímá jako kultov
ní.

Rupert Sheldrake (GBR) Biolog, doktor biochemie, spoluautor šesti knih a autor více než 90 vědeckých prací a 9 knih, které byly vydány ve 28 světových jazycích. Rupert Sheldrake se zabývá
výzkumem vývojové a buněčné biologie.

Merlin Sheldrake (GBR/USA) Biolog, spisovatel a řečník, který se zabývá botanikou, mikrobiologií a ekologií. Výzkum Merlina Sheldrakea sahá od biologie hub přes historii amazonské etnobota
niky, vztah mezi zvukem a formou v rezonančních systémech až po filozofii vědy.

Jiří Horáček (CZE) Psychiatr, psychoterapeut a multioborový vědec. Je vedoucím výzkumného Centra pokročilých studií mozku a vědomí Národního ústavu duševního zdraví, zakladatelem PS
YRES (Nadačního fondu pro výzkum psychedelik) a přednostou Kliniky psychiatrie a lékařské psychologie 3. Lékařské fakulty Univerzity Karlovy.

Tateki “Tech” Matsuda (JPN)  Mistr smíšených bojových umění, zkráceně MMA, propagátor a živý důkaz rozvoje těla, disciplíny, funkčního sportovního stravování a biohackingu. Zápasník v m
uší váze z Ultimate Fighting Championship nás naučí vnímat a smysluplně využívat každý pohyb.

Yogetsu Agasaka (JPN) Kdysi buskoval na rušných ulicích Londýna, Sydney a New Yorku, dnes hraje na velkých festivalech. To je Yogetsu Akasaka – The Beatboxing Monk.

Meganne Christian (GBR/NZL/AUS/ITA) Záložní astronautka a vedoucí komercializace průzkumu v UK Space Agency, kde vzniká strategie pro lidské a robotické lety do vesmíru v období po 
Mezinárodní vesmírné stanici (ISS).

H. H. Maharani Radhikaraje Gaekwad (IND)  Její Výsost Maharani Radhikaraje Gaekwad, členka Aspen Global Leadership Network a držitelka čestného doktorátu z University of East Londo
n, se aktivně angažuje v různých filantropických a kulturních aktivitách. Působí jako viceprezidentka Maharani Chimnabai Stree Udyogalaya, správkyně Maharaja Fatesingh Museum a ředitelka 
CDS Art Foundation.

Eva Jiřičná (CZE)  Česká architektka a designérka Eva narozená 3. března 1939 ve Zlíně v rodině architekta Baťových závodů. Architekturu studovala v letech 1956 až 1962 na ČVUT v Praze, 
pak v letech 1963 až 1967 studovala na AVU pod vedením Jaroslava Fragnera.

Lilia Khousnoutdinova (CZE)  Zakladatelka NF Propolis33, historička a dula, která procestovala bezmála půlku světa. Bydlela v dalekém Novém Dillí, Tunisu, Bhútánu a řadě evropských zemí.

Robin Lim (USA) Filipínsko-americká porodní asistentka, matka osmi dětí, teď už i babička, autorka celé řady knih o zdraví kojenců a matek, a v neposlední řadě zakladatelka organizace Yaya
san Bumi Sehat (Nadace Zdravá Matka Země) se sídlem v Indonésii, která poskytuje bezplatnou prenatální péči, porodnické služby a lékařskou pomoc všem, kdo ji potřebují, zejména pak v roz
vojových zemích a oblastech postižených přírodními katastrofami.

Tomáš Šebek (CZE) Lékař bez hranic usilující o prodloužení zdravého života v Česku o pět let. Autor čtivých blogů a následně i knih, které přibližují nejen náročnou práci v medicíně, ale také d
ávají čtenářům podněty k zamyšlení se nad vlastním zdravím.

Annette Knopp (DEU/USA) Praktikuje a vyučuje umění meditace a přírodní mystiky. Vychází z bohaté směsice indo-tibetských kontemplativních tradic, prastarých peruánských praktik využívají
cích sílu země a moderní západní neurobiologie. Vytváří tím jedinečnou integrovanou duchovní cestu k životu ve ztělesněném propojení. Na odlehlém cípu pobřeží Kostariky vybudovala oázu vni
třního klidu Blue Spirit Costa Rica Retreat Center.

Stephan Rechtschaffen (DEU/USA) Renomovaný celostní lékař, který přednáší o zdraví, wellness, výživě, dlouhověkosti a významu času v lidském životě. Je zakladatelem Omega Institute for
Holistic Studies, ředitelem a ideovým otcem resortu Blue Spirit Costa Rica.

Zdroj a foto: Voices of Meltingpot

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x)

Zpět na seznam
 

30. V poledne k nebi hleď. Bude možné pozorovat částečné zatmění Slunce i z Česka  
07:50 | 29.03.25     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: SeznamZpravy.cz - Články  AUTOR: ČTK SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fyzikální ústav v Opavě  AKTUALIZOVÁNO: 1x
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Částečné zatmění Slunce nastane krátce před 11:30 a bude vidět i ve střední Evropě. Trvat bude asi hodinu a půl. Při maximální fázi bude Měsíc zakrývat až 22 procent průměru hvězdy.

Článek si také můžete poslechnout v audioverzi.
Poslední březnovou sobotu budou moci lidé pozorovat částečné zatmění Slunce i ve střední Evropě. Česko bude na okraji zóny úkazu a zatmění bude viditelné okolo poledne ve výšce více než 40 s
tupňů nad obzorem. Při maximální fázi bude Měsíc zakrývat až 22 procent průměru slunečního disku. ČTK to sdělil astronom Petr  Horálek z Fyzikálního  ústavu  v Opavě .
„Zatmění Slunce nastane v okamžiku, kdy se mezi pozorovatelem a Sluncem nachází Měsíc ve fázi novu a sluneční disk tak částečně nebo zcela zakryje. Protože Měsíc obíhá naši planetu po dráze 
mírně skloněné k rovině zemské dráhy, častěji Měsíc v novu sluneční disk na denním nebi mine a k žádnému zatmění nedojde. Jen zhruba jednou za půl roku se Měsíc v novu dostane na své dráze
velmi blízko pomyslné přímky mezi Zemí a Sluncem a někteří lidé na Zemi tak mohou tento úkaz pozorovat,“ uvedl astronom.
Dodal, že čím dále se pozorovatel nachází od kuželovitého stínu Měsíce, tím menší procento Slunce je během úkazu zakryto. Nadcházející zatmění bude pouze částečné a nejvýraznější bude v Ka
nadě v Québecu, kde dosáhne téměř 95 procent.
Úkaz začne krátce před 11:30 středoevropského času a na různých místech se začátek bude lišit v délce minut. „Tehdy se z pravého kraje začne do slunečního disku ‚zakusovat‘ silueta tmavého 
Měsíce v novu. Čím více na východ se budete nacházet, tím později částečné zatmění začne a tím menší zatmění také nastane. Maximum úkazu proběhne mezi 12:15 až 12:23 podle polohy pozor
ovatele, konec pak okolo 13:00, rovněž v závislosti na poloze pozorovatele. Slunce po celou dobu úkazu bude velmi vysoko nad jižním obzorem,“ řekl Horálek.

V sobotu bude částečné zatmění Slunce. Kdy a kde ho uvidíte?
23. 3. 2025 11:00
Upozornil, že pozorovatelé by měli dodržovat bezpečnostní pravidla a na pozorování se vybavit speciálním filtrem pro ochranu zraku. Při přímém pohledu na Slunce, i když je částečně zakryto Měsí
cem, hrozí vážné či trvalé poškození zraku. Kromě speciálních filtrů lze využít například i svářečský filtr stupně 14 a vyšší.
Brýle či filtry lze zakoupit i na některých hvězdárnách, část z nich za příznivého počasí bude nabízet pozorování úkazu velkými hvězdářskými dalekohledy s filtrem. Další zatmění Slunce, které bude 

18/21

https://www.maximusweb.cz/public/original/71668578
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/71668578
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE2Njg1NzgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE2Njg1NzgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE2Njg1NzgsInRodW1icyI6MX0=


viditelné z Česka, nastane příští rok 12. srpna a půjde o největší částečné zatmění viditelné ve střední Evropě až do 13. července 2075.

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  petr (1x), horálek (1x), fyzikálního (1x), ústavu (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

31. Zprávy (automat)  
08:07 | 29.03.25     Originál  Stáhnout

Rádio  ZDROJ: ČRo - Region - Zprávy (automat)  AUTOR: ČRo - Region SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

08:01
0
0

sypták řada občanů kteří nám poskytují různá svá svědectví
1
5

by teda z doslechu případně fotografie první poválečný ministr zahraničí zemřel v roce 1948 po pádu z okna svého služebního bytu v černínském Paláci co se tehdy v bytě stalo je tématem řad
y spekulací dělníci

3
0

staví v Českém Brodě zázemí pro další dětské skupiny které nahrazují školku bude stát 40 milionů a vznikne v budově bývalého zemědělského zásobování a nákup podle starosty Tomáše kli
neckého s

4
5

Top09 mají být prostory pro 36 dětí hotové v březnu příštího roku nám to velmi pomohlo vlastně při umístění dětí ve věku mateřské školky protože těch místě tady ve městě velký

08:02
0
0

nedostatek částečné zatmění slunce zažijeme Přibližně mezi půl dvanáctou a 13:00 úplné zatmění tentokrát nebude pozorovatelné nikde na zemi z našeho území bude vidět
1
5

zakrytých přibližně 10 procent plochy slunečního kotouče říká astronom z Slezské univerzity  v Opavě  petrhoralek jiných místech Česka tam základy bude o něco menší Ale i tak to bude h
ezky vidět přes nějaký

3
0

speciální filtr jako sluníčko které bude tak trošku nezvyklé vykousnuté basketbalisté Nymburka se ve čtvrtfinále Ligy mistrů utkají s tureckým galatasaraye Istanbul který v základní skupině dv
akrát porazili Rozhodl

4
5

o tom Los ve Švýcarsku první duel se odehraje na palubovce českého šampiona 8 nebo 9 dubna odveta se uskuteční o týden později případný 3 Dual se bude hrát znovu v Česku počasí dnes

08:03
0
0

nás bude provázet zamračí obloha a zpočátku místy taky déšť hlavně na jihozápadě kraje kde se dnes čeká 10 stupňů Zatímco na severovýchodě naměří až v 15:00 Český
1
5

rozhlas Střední Čechy rádio vašeho kraje Zelená vlna Českého rozhlasu Střední Čechy z Prahy do Chomutova za
3
0

sjezdem na Kladno na 8. 5 km leží mezi jízdními pruhy větší kusy pneumatiky a s omezením počítejte na D11 z Prahy do Hradce Králové na 35 kilometrů je uzavřený sjezd na Poděbrady a vrb
ovou Lhotu ve

4
5

směru na Prahu se sjezdem na 35 kilometrů dostanete jen do vrbové Lhoty silnice na Poděbrady je uzavřená přejeme šťastnou cestu 800 553

08:04
0
0

553 po zprávách už má slovo opět Petr Zajíček Dobré ráno Střední Čechy ahoj a přeji krásnou sobotu a v dalších minutách našeho vysílání třeba připomeneme některé
1
5

pozvánky za kulturou a do společnosti Mělnická elektrárna bude vyrábět elektřinu i pomocí Ok uhličitého v Evropě to je unikát a podrobnosti od nás se dozvíte po 8:30 a už Za pár okamžiků ta
dy budou Návraty do minulosti průvodcem

3
0

bude jako vždy Vojta Kotek a kdo nám bude zpívat po osmé ranní Tak a bude tady třeba Vladimír Mišík taky Petr Kolář a právě teď se hlásí o slovo Ewa Farna mám
4
5

prostě od pánbíčka boky jako skříň co naplat když tomu ráda jím ráda jím co naplat odpovím i dobře vím tak zaplať si život osladím osladím

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

32. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)  
08:13 | 29.03.25     Originál  Stáhnout

TV  ZDROJ: TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)  AUTOR: TV POLAR SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v
Opavě

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

08:07
0
0

i funkci Zástupkyně ředitelky nyní se za svou práci převzala ocenění vedení obvodu ostrava-jih v rámci oslavy dne učitelů a to v kategorii výrazná pedagogická osobnost Protože ve školství pr
acuji celý život pracovní

1
5

mě baví mám ji ráda a doufám že prostě to je teda i na té mé práci výsledné vidět paní učitelka nás učí na zeměpis a nejvíc se mi na ní líbí že když se jí zeptám na jakou otázku tak mi asi vysv
ětlí než je učitelka je fakt dobrá

3
0

protože hezky vysvětluje učivo a je to celkově jako moje nejoblíbenější učitelek ocenění na slavnostní ceremonii získalo celkem 17 pedagogických pracovníků z Ostravy jihu žáci mají
4
5

spoustu informací z internetu ze sociálních sítí a tak dále A Z mého pohledu Potřebuji aby s nimi ten učitel to interpretoval a pomohl jim se v tom zorientovat rozvíjely kritické myšlení a další vě
ci Drahošová televize Polar Ostravská

08:08
0
0

společnost OZO letos rozdělí rekordní bezmála 1300000 Kč na podporu veřejné zeleně v rámci výzvy zelená pro Ostravu podpoří všech devět přihlášených projektu včetně městských obvod
u a školských

1
5

zařízení a to i díky výtěžku z úst centra které původní znovu otevřelo letos v březnu sázení zeleně potrvá Od dubna do října výsledky budou zaznamenány na mapě v centru Slezská  univerz
ita  v

3
0

Opavě  připravuje v Karviné výstavbu centra podnikání profesních a mezinárodních studií přepis v březnu proběhla koordinační jednání se zástupci města ministerstev a kraje zrušili úpravy r
ozpočtu dopravní napojení i podoba v okolí

4
5

nové budovy centrum bude sloužit u moderním studijním programu má pomoci udržet mladé lidi v regionu a podpořit podnikatelskou aktivitu klub rodáků

08:09
0
0

a přátel města Nového Jičína připomněl 100. výročí úmrtí Eduarda fajta zdejšího malíře jehož díla jsou součástí evropských muzeí galerií a staveb skrytým pokladem jsou jeho zazděné malby 
v domě na Divadelní

1
5

ulici obrazy Eduarda Fight novojičínského rodáka jsou dnes součástí nejvýznamnějších evropských muzeí a galerií a staveb Řadí se mezi ně císařský palác Hofburg ve Vídni nebo Pražská St
átní opera zemřel před

3
0

sto lety 18 března 1925 ve Vídni výročí připomněla přednáška v klubu rodáků a přátel města vlastně nazývá novojičínský malířem středoevropského prostoru se zabýval se hlavně výmalbou n
ástěnnou

4
5

maloval samozřejmě i závěsné obrazy v muzeu novojičínska vlastníme sbírku 40 realizaci skrytým pokladem přímo v Novém Jičíně jsou jeho stropní malby ty byly ale před mnoha lety zazděn
y v budově B malého krajského

08:10
0
0

soudu na Divadelní ulici dnes Městského úřadu byla to vlastně poslední práce kterou dělal společně se svým otcem Julien klub rodáků a přátel města po jeho stopách pořádal řadu poznávací
ch zájezdu cestovali jsme

1
5

samozřejmě především do Vídně by jsme navštívili jsme navštívili vzácné prostory v hofburgu televize

19/21

https://www.maximusweb.cz/public/original/71668736
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/71668736
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE2Njg3MzYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE2Njg3MzYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE2Njg3MzYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/71668788
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/71668788
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE2Njg3ODgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE2Njg3ODgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE2Njg3ODgsInRodW1icyI6MX0=


3
0

Polar Nový Jičín regionální zprávy další uvidíte zase v celou Teď už vás čeká předpověď počasí

4
5

Nová letecká linka z Ostravy do Barcelony girony další ETA

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) ( TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat), Slezská univerzita v Opavě ); REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR
(automat) (TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat), Slezská univerzita v Opavě );

Zpět na seznam
 

33. Nad Českem proběhlo částečné zatmění Slunce. Zkazila ho ale oblačnost  
13:05 | 29.03.25     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Idnes.cz - Články  AUTOR: vse SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fyzikální ústav v Opavě  AKTUALIZOVÁNO: 2x
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Přibližně dva a půl roku nás dělil od poslední možnosti, kdy jsme mohli sledovat částečné zatmění Slunce z našeho území. V sobotu 29. března jsme si tento zážitek mohli znovu prožít. Na větši
ně území oblohu ale bylo zamračeno.

I když se může zdát, že částečné zatmění Slunce je výjimečná záležitost, z globálního pohledu je možné vidět různé druhy zatmění Slunce i několikrát do roka, výjimečnější je úplné zatmění Slunce.

Nyní jsme mohli i z Česka sledovat zhruba jeden a půl hodiny trvající část zatmění, kdy byl sluneční kotouč zakryt až zhruba z dvaceti procent. Mimo našich zeměpisných šířek, bude úkaz k vidění n
ad částí Asie, Afriky, Severní a Jižní Ameriky a také nad Atlantickým a Severním ledovým oceánem. Nejvýraznější bude zatmění v Kanadě, na severu Quebecu dosáhne částečné zatmění velikosti 
94,8 procenta.
„Česko se bude nacházet na okraji zóny úkazu,“ vysvětlovali astronomové v tiskovém prohlášení Fyzikálního  ústavu  Slezské univerzity v Opavě  a České astronomické společnosti (ČAS).
„Na našem území bude zatmění viditelné okolo poledne ve výšce více než 40° nad obzorem a při maximální fázi bude Měsíc zakousnutý až do 22 procent průměru slunečního disku (severozápad 
Čech),“ doplnili.

Viditelnost částečného zatmění Slunce 29. března z území Česka (zdroj ČAS):
Město Začátek zatmění Střed zatmění (maximum úkazu) Konec zatmění Velikost zatmění v maximu
Cheb 11:30:05 12:15:27 13:01:07 22,7 %
Plzeň 11:32:30 12:16:14 13:00:11 20,7 %
Praha 11:35:02 12:17:58 13:01:03 19,9 %

České Budějovice 11:35:33 12:16:36 12:57:49 17,7 %
Pardubice 11:38:28 12:19:34 13:00:46 17,9 %

Brno 11:41:15 12:19:34 12:57:57 15,2 %
Ostrava 11:45:22 12:22:25 12:59:28 14,2 %

Při pozorování zatmění Slunce si musí lidé chránit zrak. Měli by použít speciální brýle a filtry, které zakoupí ve hvězdárnách, či svářečský filtr stupně 14 a výš.
„Traduje se například, že právě kvůli pozorování Slunce měl problémy se zrakem i Galileo,“ připomněl již dřív osud slavného hvězdáře Pavel Suchan z Astronomického ústavu Akademie věd ČR.
Sledovat zatmění i s odborným výkladem a s velkými hvězdářskými dalekohledy umožnili mnohé hvězdárny, ale i ty se potýkaly s oblačností.

Co se děje při zatmění

Zatmění Slunce nastává, když se Měsíc v novu ocitne na přímce mezi Sluncem a Zemí a při pohledu ze Země zakryje sluneční disk nebo jeho část. Pokud Měsíc zakryje celé Slunce, jde o úplné zat
mění. Pokud je Měsíc v době zatmění na své výstředné dráze dále od Země, je úhlově menší a Slunce nezakryje po celé ploše. Pak jde o takzvané prstencové zatmění Slunce.
„Protože Měsíc obíhá naši planetu po dráze mírně skloněné k rovině zemské dráhy (ta odchylka je asi 5°), častěji Měsíc v novu sluneční disk na denním nebi mine a k žádnému zatmění nedojde. Je
n zhruba jednou za půl roku se Měsíc v novu dostane na své dráze velmi blízko pomyslné přímky mezi Zemí a Sluncem a někteří lidé na Zemi tak mohou tento úkaz pozorovat,“ vysvětlují astronomo
vé ve zprávě.
Do roku 2030 bude z Česka možné spatřit ještě čtyři další částečná zatmění Slunce. Nejvýraznější částečné zatmění nastane v srpnu 2026. Nejbližší úplné zatmění Slunce bude pozorovatelné z če
ského území až 7. října 2135.
Nejbližší úplné zatmění Slunce pozorovatelné přímo v Evropě nastane 12. srpna 2026 a bude možné ho pozorovat ve Španělsku nebo na nejzápadnějších výběžcích Islandu,“ připomněla již dřív Ev
a Marková ze Sluneční sekce České astronomické společnosti.

SEKCE: Oborové tituly

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikálního (1x), ústavu (1x), opavě (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Nad Českem proběhlo částečné zatmění Slunce. Zkazila ho ale oblačnost ( Idnes.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě );

Zpět na seznam
 

34. Bývalý zpěvák DOGY a BASTARD Láďa Tomis představuje klip k nové skladbě své kapely LTB  
20:39 | 29.03.25     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Spark-rockmagazine.cz - Články  AUTOR: PR News SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Obchodně-podnikatelská fakulta
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Havířovská kapela LTB (Láďa Tomis Band) v čele s bývalým zpěvákem kapel DOGA a BASTARD se po roce vrátila do nahrávacího studia, kde natočila tři nové skladby. Podívejte se na videokli
p ke skladbě „Čas“.
LTB nahráli v jablunkovském studiu Southock Recording tři písně, které budou zařazeny na nové album. Formace zde natočila již své debutové EP „LTB“, které vyšlo v roce 2024. Jelikož obě stra
ny už věděly, co je čeká a nemine, bylo jasné, že natáčení bude probíhat v pohodě a s očekávaným skvělým výsledkem.
Kapela postupně v roce 2025 tyto novinky představí. Jako první sdílí skladbu „Čas“ společně s novým videoklipem, který se natáčel ve studiu  Digaz v Karviné .

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  studiu (1x), karviné (1x)

20/21

https://www.maximusweb.cz/public/original/71671642
https://www.maximusweb.cz/public/original/71662179
https://www.maximusweb.cz/public/original/71651682
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/71651682
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE2NTE2ODIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE2NTE2ODIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE2NTE2ODIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/71651680
https://www.maximusweb.cz/public/original/71676083
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/71676083
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE2NzYwODMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE2NzYwODMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE2NzYwODMsInRodW1icyI6MX0=


Zpět na seznam
 

35. Slezská univerzita pokračuje v realizaci ambiciózního projektu CEPIS v Karviné  
08:49 | 30.03.25     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Denik.cz - Karvinský a havířovský deník  AUTOR: Zdeněk Janiurek SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Opavská  univerzita  pracuje na ambiciózním projektu Centra podnikání, profesních a mezinárodních studií v Karviné. Příprava pokračuje, výstavba by měla být zahájena na jaře 2026.

Centrum podnikání, profesních a mezinárodních studií, zkráceně CEPIS, je ambiciózní projekt moderního univerzitního centra pro odbočku Slezské univerzity  v Karviné .

MOHLO BY VÁS TAKÉ ZAJÍMAT

Albert v Hlučíně otevřel. Lidé chvilkami tápali při výjezdu z něj

Otevření prodejny Albert, Hlučín | Video: Deník/Jaroslav Perdoch
Už v polovině března se konalo setkání projektového týmu se zástupci Statutárního města Karviná, jež projekt dlouhodobě podporuje, mimo jiné poskytnutím pozemků potřebných pro výstavbu. Kr
omě samotného projektu se diskutovalo také o dopravním zajištění stavby a úpravách okolí budovy CEPIS, včetně výstavby parkoviště, chodníků či výsadby zeleně. Budova bude vystavěna v nízko
energetickém standardu a nabídne moderní výukové prostory pro studenty Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné, konkrétně posluchače studijních programů Inovativní podnikání, Digitální busi
ness a Economics and Management.
„Již několik let připravujeme s univerzitou projekt CEPIS, což je nová budova pro univerzitu, respektive Obchodně podnikatelskou fakultu v Karviné. Jsem rád, že se díky tomu Karviná stane centre
m moderní výuky a inovací v oblasti podnikání,“ uvedl během jednání náměstek primátora Karviné Lukáš Raszyk.

MOHLO BY VÁS TAKÉ ZAJÍMAT

Albert v Hlučíně otevřel. Lidé chvilkami tápali při výjezdu z něj

SEKCE: Deníky

KLÍČOVÁ SLOVA:  univerzita (2x), slezská (1x), opavská (1x), slezské (1x), univerzity (1x), karviné (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Slezská univerzita pokračuje v realizaci ambiciózního projektu CEPIS v Karviné ( Denik.cz - Karvinský a havířovský deník, Obchodně-podnikatelská fakulta ); Slezská
univerzita pokračuje v realizaci projektu CEPIS (Denik.cz - Opavský a hlučínský deník, Slezská univerzita v Opavě ); Slezská univerzita pokračuje v realizaci projektu CEPIS ( Denik.cz - Opavský a
hlučínský deník, Obchodně-podnikatelská fakulta);

 

Monitoring médií © 2025 MAXIMUS | office@maximusweb.cz | +420 777 706 476  | www.maximusweb.cz

21/21

https://www.maximusweb.cz/public/original/71679154
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/71679154
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE2NzkxNTQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE2NzkxNTQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NzE2NzkxNTQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/71679152
https://www.maximusweb.cz/public/original/71678046
https://www.maximusweb.cz/public/original/71678044
mailto:office@maximusweb.cz
tel:+420777706476
https://www.maximusweb.cz/

	Témata: Institut tvůrčí fotografie, Slezská univerzita v Opavě, Fyzikální ústav v Opavě, Fakulta veřejných politik, Obchodně-podnikatelská fakulta
	Počet výstupů: 35 + 32 (originál + duplicity)
	1. Go Kamera letos slaví jubilejní 30. ročník.
	2. JA StartUp: studenti zvítězili s projektem na efektivní farmaření pomocí dronů
	3. Zatmenie Slnka nastane už o niekoľko dní
	4. Zprávy (automat)
	5. V sobotu nás čaká magické divadlo na oblohe! Čo nám predvedie Slnko tentokrát?
	6. Fotograf Jindřich Štreit vystavuje v Uherskohradišťské nemocnici Příběhy mateřství
	7. Kraj má plán práce. Spíše o něm mlčí
	8. Fotograf Štreit vystavuje s handicapovanými autory
	9. Čeká nás částečné zatmění Slunce. Vidět bude i z Česka
	10. Projekt Slezské univerzity CEPIS v Karviné řeší poslední dokumentace ke stavebnímu povolení
	11. Na akci Startovárny s přízviskem Mastermind debatovali podnikatelé o jejich problémech
	12. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)
	13. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)
	14. Události v regionech (Ostrava) (automat)
	15. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)
	16. Den zdraví a prevence je opět tady
	17. Letiště Ostrava hledá nového šéfa, chce zkušeného lídra
	18. Den zdraví a prevence se opět koná ve Slezské nemocnici Opava
	19. V sobotu bude částečné zatmění Slunce
	Co se děje při částečném zatmění Slunce
	FOTO: Severní a Jižní Amerika se kochaly úplným zatměním Měsíce

	Kde a v kolik hodin pozorovat zatmění Slunce
	Pozoruhodné útvary nad Českem. Raketa s tajným nákladem kouzlila na noční obloze

	Počasí nebude zrovna nejpříznivější
	Při pozorování Slunce je nezbytná ochrana očí
	530 km za 50 sekund. Nad Německem a Českem prosvištěl bolid
	Na víkend se zatáhne a teploty půjdou dolů

	Pozorování s odborníky
	Příští zatmění Slunce a Měsíce
	Oblohu nad Českem ozdobila polární záře
	Jako v zelené láhvi. Dechberoucí záběry intenzivní polární záře ve Finsku

	20. Studio 6 (automat)
	21. Poslední březnovou sobotu bude možné pozorovat částečné zatmění Slunce
	22. Knihovna nabízí přednášku o bezpečí v kyberprostoru
	23. Karviná ocenila pedagogické pracovníky
	Ocenění pedagogové

	24. V sobotu dojde k částečnému zatmění Slunce
	25. Při pozorování zatmění Slunce si chraňte oči. Ale ne začouzeným sklíčkem
	V ČLÁNKU SE DOČTETE

	Černá skvrna na sítnici
	close info Zdroj: Deník/Radek Cihla zoom_in K pozorování částečného zatmění Slunce je nutné použít bezpečný filtr.
	Jak si při pozorování zatmění chránit zrak
	Co k pozorování Slunce použít?
	Pozorování zatmění ve svářečské masce:

	Kdy začít sledovat zatmění Slunce
	26. Částečné zatmění Slunce je tu: Jak a kdy ho nejlépe pozorovat z Česka
	Jak vypadá zatmění Slunce

	Jak zatmění bezpečně pozorovat
	Znovu zase za rok a půl
	Další pozorování v Česku
	Zatmění Slunce
	27. MAPA zatmění Slunce v Česku. Kdy se Měsíc nejvíc „zakousne“ u vás a jak se chránit?
	Kdy bude maximum částečného zatmění v Česku?
	Mapa průběhu částečného zatmění Slunce v Česku

	Bezpečnost při pozorování zatmění Slunce
	Pozorování pro veřejnost na hvězdárnách
	Jak vzniká zatmění Slunce?
	Kdy bude další zatmění v Česku i ve světě?
	28. Na udělování Cen Jantar vystoupí Iva Bittová, pořadatelé oznámili první nominace
	29. Voices of Meltingpot pošesté. S Jiřičnou, Arielym nebo Sheldrakem
	30. V poledne k nebi hleď. Bude možné pozorovat částečné zatmění Slunce i z Česka
	V sobotu bude částečné zatmění Slunce. Kdy a kde ho uvidíte?

	31. Zprávy (automat)
	32. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)
	33. Nad Českem proběhlo částečné zatmění Slunce. Zkazila ho ale oblačnost
	Co se děje při zatmění

	34. Bývalý zpěvák DOGY a BASTARD Láďa Tomis představuje klip k nové skladbě své kapely LTB
	35. Slezská univerzita pokračuje v realizaci ambiciózního projektu CEPIS v Karviné
	MOHLO BY VÁS TAKÉ ZAJÍMAT
	MOHLO BY VÁS TAKÉ ZAJÍMAT



